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OBWIESZCZENIE
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

w Górowie Iławeckim

z dnia 31 października 1958 r.

w sprawie utworzenia wydziałów i równorzędnych komó
rek organizacyjnych, ustalenia ich struktury organizacyjnej 

oraz zakresu działania.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Górowie 
Iławeckim, wykonując dyspozycje zawarte w § 8 Rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 1958 r. (Dz. U. 
Nr 25, poz. 103) podaje do publicznej wiadomości, że dzia
łając na podstawie ust. 2, art. 59 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz 
§ 6 i 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 
1958 r., w sprawie tworzenia wydziałów przez prezydia rad 
narodowych (Dz. U. Nr 25, poz. 103) i zgodnie z wytyczny
mi Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej utworzyło 
następujące wydziały i równorzędne komórki organizacyjne:

I. Powiatową Komisję Planowania Gospodarczego (sym
bol. „PI”) uchwałą Nr 113/58 z dnia 23. X. 1958 r.

II. Wydział Statystyki (symbol „S”) uchwałą Nr XIX/65/58 
z dnia 23. VII. 1958 r.

III. Wydział Finansowy (symbol „Fn”) uchwałą Nr 
XIX/66/58 z dnia 23. VII 1958 r.

IV. Wydział Architektury i Budownictwa (symbol. „AB”) 
uchwałą Nr 77/58 z dnia 1. VIII. 1958 r.

V. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
(symbol „GKM”) uchwałą Nr 73/58 z dnia 1.VIII.1958 r.

VI. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa (symbol „R”) uchwałą 
Nr 71/58 z dnia 1. VIII. 1958 r.

VII. Wydział Przemysłu (symbol „P”) uchwałą Nr 74/58 
z dnia 1. VIII. 1958 r.

VIII. Wydział Komunikacyjny (symbol „Km”) uchwałą Nr 
XIX/64/58 z  dnia 23. VII. 1958 r.

IX. Wydział Zdrowia (symbol „Z”) uchwałą Nr XIX/67/58 
z dnia 23. VII. 1958 r.

X. Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych (symb. 
„ZS”) uchwałą Nr 76/58/ z dnia 1. VIII. 1958 r.

XI. Inspektorat Oświaty i Kultury (symbol „IO”) uchwałą 
Nr 115/58 z dnia 23. X. 1958 r.

XII. Wydział Spraw Wewnętrznych (symbol „SW”) uchwa
łą Nr XIX/63/58 z dnia 23. VII. 1958 r.

XIII. Wydział Organizacyjno prawny (symbol „Or”) uchwa
łą Nr XIX/62/58 z dnia 23. VII. 1958 r.

XIV. Wydział Budżetowo-Gospodarczy (symbol „BG”) 
uchwałą Nr 75/58 z dnia 1. VIII. 1958 r.

XV. Sekretariat Powiatowego Komitetu Kultury Fizycznej 
(symbol „KF”) uchwałą Nr 114/58 z dnia 23. X. 1958 r.

Jednocześnie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
Ustaliło następujący podział wydziałów na referaty i stano
wiska pracy oraz ich zakres działania

1958 r. w sprawie utworzenia wydziałów i równo
rzędnych komórek organizacyjnych, ustalenia ich 
struktury organizacyjnej oraz zakresu działania.

I. POWIATOWA KOMISJA PLANOWANIA 
GOSPODARCZEGO.

Powiatowa Komisja Planowania Gospodarczego dzielisię ud)

1. Sekcja Koordynacji Planów Gospodarczych
2. Sekcja Aktywizacji Gospodarczej

Do zakresu działania tych komórek należy:

1. Sekcja Koordynacji Planów Gospodarczych

— koordynowanie zbiorczych rocznych planów gospo- 
darczych powiatu i koordynowanie tych planóW z za
mierzeniami i przedsięwzięciami gospodarczymi jedno
stek gospodarki objętych planem centralnym oraz z 
planami organizacji spółdzielczych,

— włączanie do rocznych planów gospodarczych powia
tu ważniejszych zadań jednostek gospodarki objętych 
planem centralnym, wiążących się z zadaniami gospo
darczymi Powiatowej Rady Narodowej oraz włącza
nie planów gospodarczych organizacji spółdzielczych, 
badanie i ocena przebiegu wyników realizacji rocz
nych planów gospodarczych powiatu oraz opracowy
wanie okresowych analiz ekonomicznych dotyczących 
wyników wykonania tych planów,

— opracowywanie różnego rodzaju bilansów dla potrzeb 
komisji.

2. Sekcja Aktywizacji Gospodarczej

— przeprowadzanie badań sytuacji gospodarczej powiatu 
oraz przygotowywanie wniosków w sprawie kierun
ków rozwoju gospodarczego powiatu,

— opracowywanie kilkuletnich programów rozwoju go
spodarczego powiatu i zbiorczych wieloletnich planów 
gospodarczych powiatu,

— włączanie do wieloletnich planów gospodarczych po
w iatu ważniejszych zadań jednostek, gospodarki, obję
tych planem centralnym, wiążących się z zadaniami 
gospodarczymi Pow. Rady Narodowej oraz włączanie 
wieloletnich planów organizacji spółdzielczych,

— opiniowanie projektów lokalizacji ogólnej obiektów 
inwestycyjnych oraz projektów etapowych planów za
gospodarowania przestrzeganego terenu powiatu i m ia
sta — w zakresie ustalonym odrębnymi przepisami.

II. WYDZIAŁ STATYSTYKI.
Wydział dzieli się na:

1. Referat Statystyki Gospodarczej,
2. Stanowisko pracy do Spraw Statystyki Społecznej.

Do zakresu działania tych komórek należy:

I. Referat Statystyki Gospodarczej
— egzekwowanie, kontrolowanie prawdziwości liczb i 

analiza sprawozdawczości statystycznej w zakresie: 
przemysłu i rzemiosła, rolnictwa i leśnictwa, inwe
stycji i budownictwa, transportu i łączności, cbrotu
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towarowego, skupu, kontraktacji, zakładów gastrono
micznych, cen, zatrudnienia i funduszu płac, uboju 
zwierząt, gospodarki kom unalnej i mieszkaniowe; 
opracowywanie okresowych sprawozdań zbiorczych 
przewidzianych instrukcjam i i zarządzeniam i dla 
własnego Prezydium , W ydziału S tatystyki Prez. WRN 
i dla GUS,

— przeprow adzanie inspekcji w  podstawowych jednost
kach sprawozdawczych,

~  ™f?ółPraca. 2 korespondentam i rolnym i i ogrodniczymi, 
~  2  f f le.  m etryk statystycznych, udzielanie in for

m acji statystycznych oraz przeprow adzanie zleconych 
zarządzeniam i zadań w zakresie statystyki, gospodar-

2. Stanow isko pracy do Spraw Statystyki Społecznej

egzekwowanie, kontrolowanie prawdziwości liczb i 
ana iza sprawozdawczości statystycznej w zakresie: ru -  
cnu naturalnego ludności, ruchu i stanu ludności, 
, rowotnosci, oświaty i ku ltu ry , pomocy społecznej, 

*tury tizycznej, czynów społecznych, przem ysłu i 
rzemiosła rolnictwa i leśnictw a,inwestycji i budow
nictwa, transportu  i łączności, obrotu towarowego, 
skupu, kontraktacji, zakładów gastronom icznych, cen, 
zatrudnienia i funduszu płac, uboju zwierząt, gospo
darki kom unalnej i m ieszkaniowej,

— opracowywanie okresowych spraw ozdań zbiorczych 
przewidzianych instrukcjam i i zarządzeniam i dla włas,- 
nego Prezydium , W ydziału S tatystyki Prez. WRN 
i dla GUS,

—1 przeprow adzanie inspekcji w  podstawowych jednost- 
Kacn sprawozdawczych,

— prowadzenie m etryk statystycznych, udzielanie infor- 
m acji statystycznych, oraz przeprow adzanie zleco-

5 zarz3dzeniami badań w zakresie sta tystyki go- 
śbódarczej. .

III. WYDZIAŁ FINANSOW Y.
W ydział dzieli się na:

1. Referat Dochodów i Finansow ania Gospodarki N aro
dowej,

2. Referat W ymiaru Podatków,
3. Referat Poboru Podatków,
4. Referat K sięgow ości Podatkow ej,
5. Referat Budżetowy,
6. Referat Centralnej K sięgow ości Budżetu i R ewizji,
7. Referat Ogólny.

Do zakresu działania tych kom órek należy:
1. Referat Dochodów i Finansow ania Gospodarki N aro

dowej

planowanie podatkowych i niepodatkowych należności 
budżetowych od jednostek gospodarczych, rozliczają
cych się z budżetem centralnym  i budżetam i tereno
wymi, zbieranie i opracowywanie m ateriałów  ekono
micznych, statystycznych i rachunkow ych oraz spo
rządzanie sprawozdawczości w tym  zakresie, 
opracowywanie i wykonywanie jednostkowego budże
tu powiatowego, analiza i ocena budżetów rad 
narodowych gromad, m iast nie stanowiących powiatów 
i osiedli w zakresie gospodarki narodowej oraz docho- 

• dów i podatków  z gospodarki uspołecznionej z w yłą
czeniem gospodarki kom unalnej, 
analizowanie sytuacji finansowo-ekonom icznej przed
siębiorstw  poszczególnych gałęzi gospodarki narodo
wej oraz w ystępowanie z inicjatyw ą w spraw ie k ie
runku  rozwoju i uspraw nienia dizałalności przedsię
biorstw , rozliczających się z budżetam i terenowymi,

— planowanie, zatw ierdzanie i kontrola rozliczeń przed
siębiorstw, rozliczających się z jednostkowym  budże
tem powiatowym,
orzecznictwo i poibór w zakresie podatku obrotowego, 
od operacji nietowarowych, dochodowego, w płat z zy
sku, nadw yżek od środków obrotowych i różnic budże
towych (różnic cen i różnic wyrównawczych) od jed
nostek gospodarczych rozliczających się z budżetem 
centralnym ,
orzecznictwo i pobór w zakresie podatku obrotowego, 
od operacji nietow arow ych i dochodowego oraz róż

nic budżetowych (różnic cen, różnic wyrównawczych) 
od jednostek gospodarczych, rozliczających się z bud
żetam i terenowymi,
udzielanie ulg w spłacie i um arzanie zobowiązań z 
ty tu łu  podatku obrotowego, od operacji n ietow aro
wych, dochodowego, różnic budżetowych (różnic cen 
rozmc wyrównawczych) przypadających od jednostek 
gospodarki uspołecznionej oraz z ty tu łu  pryw atno
praw nych wierzytelności państw ow ych,

— udzielanie ulg w spłacie należności z ty tu łu  rozli- 
czen przypadających od jednostek gospodarczych, 
towyma;,ąC S' ę 2 jednostkow ym budżetem pow ia-

— w spółdziałanie z organam i powołanym i do ścigania i 
zwalczania nadużyć i przestępstw  gospodarczych,

— orzecznictwo w spraw ach karnych, skarbowych za 
naruszenie przepisów w  zakresie dochodów państw o
wych,
orzecznictwo w zakresie zabezpieczenia i likw idacji 
m ajątków  i p raw  m ajątkow ych przechodzących na 
rzecz P aństw a z ty tu łu 'p rzep ad k u , spadków, zapisów, 
darowizn, zrzeszeń oraz m ajątków  i roszczeń objętych 
przepisam i dekretu z dnia 8 m arca 1946 r. o m a ją t
kowych opuszczonych i poniemieckich (Dz Ust Nr 13 
poz. 87), jak  również rozliczeń z tym  związanych oraz 
orzecznictwo w  zakresie ustalania charak te ru  p raw 
nego i zw rotu m ajątku,

— załatw ianie spniw  likw idacji depozytów,
“  badanie stanu rachunkowości, uczestniczenie w  za

tw ierdzaniu bilansów i w  kom isjach rewizyjnych 
przedsiębiorstw  państw ow ych oraz kontrola i analiza 
bilansów tych przedsiębiorstw,
w ykonywanie szczególnego nadzoru podatkowego, 
prowadzenie szczegółowej rachunkowości oraz zesta
wień bilansowych i sprawazdawczości dochodów pań 
stwowych i należności likw idacyjnych, w ystaw ianie 
wniosków i przym usow e ściąganie w tryb ie  adm ini
stracyjnym  zaległych należności,

1 w ykonyw anie przepisów  w  zakresie rejestrac ji podat
kowej w gospodarce uspołecznionej.

2. Referat W ymiaru Podatków

~  P°datku gruntowego, podatku obrotowego i
dochodowego od jednostek gospodarki nieuspołecznio
nej, podatku od wynagrodzeń, podatku w yrównawcze
go, podatków  m ajątkowych, opłaty skarbowej, podat
ku i opłat terenowych oraz opłaty elektryfikacyjnej,

— opracowywanie i wykonywanie jednostkowego budże
tu powiatowego analiza i ocena budżetów rad  naro-

wych gromad, m iast nie stanowiących pow iatów  i 
siedli w zakresie podatków z gospodarki nieuspo

łecznionej oraz podatków i opłat od ludności, jak rów- 
niez nadzór ich wykonania,

— współdziałanie z organami powołanym i do ścigania 
przestępstw  podatkowych i nadużyć gospodarczych,

— orzecznictwo w  spraw ach karnych skarbow ych za n a
ruszenie przepisów  z zakresu podatków i opłat,

— sprawowanie nadzoru nad referatam i finansowym i 
prezydiów rad  narodowych m iast nie stanowiących 
powiatów i osiedli oraz sekretarzam i grom adzkim i w 
spraw ach w ym iaru podatków i opłat oraz w płat na 
fundusz grom adzki w zakresie ustalonym  obow iązują
cymi przepisami.

3. Referat Poboru Podatków

— egzekucja adm inistracyjna zaległości podatkowych i 
innych należności pieniężnych, 'podlegających egzeku
cji adm inistracyjnej,

— udzielanie ulg w  spłacie zaległych podatków  i opłat,
— organizowanie i nadzorowanie inkasa należności f i

nansowych pobieranych przez sołtysów,
— sprawowanie nadzoru nad referatam i finansowym i 

prezydiów rad narodowych m iast nie stanowiących 
powiatow i osiedli w zakresie poboru podatku g run 
towego oraz podatków  i opłat terenowych i innych n a
leżności finansowych,
prowadzenie składnicy ruchomości zajętych w trybie 
egzekucji adm inistracyjnej. .
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4. Referat Księgowości Podatkowej

—  p ro w a d z e n ie  ra c h u n k o w o ś c i  p o d a tk ó w  i o p ła t  p rz y 
p a d a ją c y c h  od je d n o s te k  g o sp o d a rk i  n ie u sp o łe c z n io 
n e j i od  lu d n o śc i o ra z  n a le ż n o śc i P a ń s tw o w e g o  F u n 
d u sz u  Z ie m i, ja k  ró w n ie ż  k o n tro la  ra c łfu n k o w a  p r e 
zy d ió w  g ro m a d z k ic h  r a d  n a ro d o w y c h  w  z a k re se ie  in 
k a sa  p p d a tk u  g ru n to w e g o  i in n y c h  n a le ż n o śc i f in a n 
so w y ch  od m ie sz k a ń c ó w  w si,

—  p ro w a d z e n ie  k a s y  s p e c ja ln e j’ w  W y d z ia le  F in a n so w y m  
w  o p a rc iu  o Z a rz ą d z e n ie  M in is tra  F in a n só w  z d n ia  11 
s ty c z n ia  1951 r. w  s p ra w ie  u s ta n o w ie n ia  k a s  sp e c 
ja ln y c h  i sp e c ja ln y c h  p o b o rc ó w  w  n ie k tó ry c h  p re z y 
d ia c h  r a d  n a ro d o w y c h  o ra z  k a s  sp e c ja ln y c h , u rz ę d a c h  
c e n tr a ln y c h  (M o n ito r  P o lsk i N r  A -6 . poz. 79), 
k o n tro la  ra c h u n k o w o ś c i  p o d a tk ó w  i o p ła t  w  r e f e r a 
ta c h  f in a n s o w y c h  p re z y d ió w  ra d  n a ro d o w y c h  m ia s t  
n ie  s ta n o w ią c y c h  p o w ia tó w  i osied li.

5. Referat Budżetowy

—  in s t r u k ta ż  i o rg a n iz o w a n ie  p ra c  w y d z ia łó w  P r e z y 
d iu m  P o w ia to w e j R a d y  N a ro d o w e j o ra z  r e fe r e n tó w  f i 
n a n so w y c h  p re z y d ió w  r a d  n a ro d o w y c h  m ia s t  n ie  s t a 
n o w ią c y c h  p o w ia tó w  i o sied li, j a k  ró w n ie ż  s e k re ta rz y  
g ro m a d z k ic h  w  z a k re s ie  o p ra c o w y w a n ia  i w y k o n y w a 
n ia  b u d ż e tu ,

—  o p ra c o w y w a n ie  p r o je k tu  je d n o s tk o w e g o  b u d ż e tu  p o 
w ia to w e g o  _i z b io rczeg o  b u d ż e tu  p o w ia tu ,

—• o p ra c o w y w a n ie  p r o je k tu  p o d z ia łu  d o ta c j i  w y ró w n a w 
cze j i  u d z ia łó w  w  p o d a tk u  g ru n to w y m  i in n y ch  n a 
le ż n o śc ia c h  f in a n s o w y c h ,

—  w y k o n y w a n ie  je d n o s tk o w eg o  b u d ż e tu  p o w ia to w eg o  
i n a d z o ro w a n ie  w y k o n a n ia  b u d ż e tu  r a d  n a ro d o w y c h  
m ia s t  n ie  s ta n o w ią c y c h  p o w ia tó w  i o s ie d li o ra z  g r o 
m ad ,

—  a n a liz o w a n ie  b u d ż e tó w  r a d  n a ro d o w y c h  g ro m a d , 
m ia s t  n ie  s ta n o w ią c y c h  p o w ia tó w  i o s ie d li po  ich  
u c h w a la n iu  p rz e z  r a d y  n a ro d o w e , o ra z  o p ra c o w y 
w a n ie  w n io sk ó w  w  sp ra w ie  e w e n tu a ln y c h  z m ian  
u c h w a l ra d  n a ro d o w y c h ,

—  o p ra c o w y w a n ie  i w y k o n y w a n ie  je d n o s tk o w e g o  b u d ż e 
tu  p o w ia to w eg o  a n a liz o w a n ie  i ocen a  b u d ż e tó w  ra d  
™ w r WyC m ia s t  n ie  s ta n o w ią c y c h  p o w ia tó w  o ra z  
o s ie d l1 w  z a k re s ie  g o sp o d a rk i  k o m u n a ln e j  i a n a liz o 
w a n ie  ich  w y k o n a n ia ,
p la n o w a n ie  i a n a liz a  w y k o n a n ia  p la n u  d o ch o d ó w  ró ż 
n y c h  ( a d m in is tra c y jn y c h )  w  je d n o s tk a c h  b u d ż e to w y c h  
o ra z  p rz e p ro w a d z a n ie  w  ty m  z a k re s ie  k o n tro l i  w  ty c h  
je d n o s tk a c h ,
k o n tro lo w a n ie  i n a d z o ro w a n ie  g o sp o d a rk i f in a n so w e j 
p rz e d s ię b io rs tw  so c ja ln y c h  i k u l tu r a ln y c h  o ra z  p rz e d 
s ię b io rs tw  i z a k ła d ó w  g o sp o d a rk i  k o m u n a ln e j,  
o p ra c o w y w a n ie  p r o je k tó w  p o d z ia łu  e ta tó w  oso b o w y ch  
i fu n d u s z u  p ła c  w  p re z y d ia c h  r a d  n a ro d o w y c h  o raz  
w s p ó łd z ia ła n ie  w  ty m  z a k re s ie  z W y d z ia łe m  O rg a n i
z a c y jn o -P ra w n y m  i W y d z ia łe m  B u d ż e to w o -G o s p o d a r-  
czym  P re z y d iu m ,

—  k o n tro lo w a n ie  p rz e s trz e g a n ia  d y sc y p lin y  f in a n so w e j 
w  z a k re s ie  e ta tó w , s ta w e k  fu n d u sz u  p ła c  i w y d a tk ó w  
a d m in is tra c y jn o -g o s p o d a rc z y c h  je d n o s te k  b u d ż e to 
w y c h  i in n y ch .

Referat Centralnej Księgowości Budżetu i Rewizji

—  o rg a n iz o w a n ie , in s t r u k ta ż  i n a d z ó r  w  z a k re s ie  r a 
c h u n k o w o ś c i  b u d ż e to w e j n a  te r e n ie  p o w ia tu ,

—  p rz e p ro w a d z a n ie  in sp e k c ji ,  s y s te m a ty c z n e j r e w iz j i  f i -  
n a n so w o n k s ię g o w e j w  je d n o s tk a c h  b ę d ą c y c h  g łó w n y m i 
d y sp o n e n ta m i k r e d y tó w  b u d ż e tu  p o w ia to w eg o  o raz  
w  r e fe r a ta c h  f in a n o w y c h  p re z y d ió w  r a d  n a ro d o w y c h  
m ia s t  n ie  stan o w iący ch ! p o w ia tó w  i o s ie d li  o ra z  w  p r e 
z y d ia c h  g ro m a d z k ic h  r a d  n a ro d o w y c h ,

—  c z u w a n ie  n a d  w y k o n y w a n ie m  n a d z o ru  i re w iz j i  p rz ez  
je d n o s tk i  b ę d ą c e  g łó w n y m i d y s p o n e n ta m i k re d y tó w  
je d n o s tk o w e g o  b u d ż e tu  p o w ia to w e g o  i p rz e z  r e f e r a ty  
f in a n s o w e  p re z y d ió w  r a d  n a ro d o w y c h  m ia s t  n ie  s t a 
n o w ią c y c h  p o w ia tó w  i o s ied li o ra z  p re z y d ia  g ro m a d z 
k ich  r a d  n a ro d o w y c h ,

—  o p ra c o w y w a n ie  z a rz ą d z e ń  p o k o n tro ln y c h  w  w y n ik u  
k o n tro l i  f in a n s o w y c h  p rz e p ro w a d z a n y c h  p rz e z  o rg a 
n a  k o n tro li  p a ń s tw o w e j o ra z  o rg a n a  k o n tro li  i r e w iz j i  
f in a n s o w e j w  je d n o s tk a c h  b ę d ą c y c h  g łó w n y m i d y sp o 

n e n ta m i k re d y tó w  je d n o s tk o w e g o  b u d ż e tu  p o w ia to 
w eg o  i c z u w a n ie  n a d  ich  w y k o n a n ie m ,
^ ° K a ^ e f ie  k s i^ o w o ś c i  i w y k o n y w a n ie  je d n o s tk o w e -  
go b u d ż e tu  p o w ia to w eg o , ^

—  k o n tro la  p ra w id ło w o śc i  d y sp o z y c ji  w  z a k re s ie  w y k o 
n a n ia  b u d ż e tu  pod  w z g lę d e m  z g o d n o śc i z p la n a m i  i z a 
sa d a m i d y sc y p lin y  b u d ż e to w e j, 
s p o rz ą d z a n ie  i a n a l iz o w a n ie  sp ra w o z d a ń  z w y k o n a -

nb id ż S » n “ S . T  bud4" “ ■ * ■ £ = « < >

7. Referat Ogólny

— p ro w a d z e n ie  s p ra w  o so b o w y ch  o ra z  sz k o le n ie  z a w o 
d o w e  p ra c o w n ik ó w  W y d z ia łu  F in a n so w e g o  i r e f e r a 
tó w  f in a n s o w y c h  p re z y d ió w  ra d  n a ro d o w y c h  m ia s t  
n ie  s ta n o w ią c y c h  p o w ia tó w  i o s ied li n™ , 1  " t ?
g ro m a d z k ic h  r a d  n a ro d o w y c h , 32 P re z y d l° w
p ro w a d z e n ie  o rg a n iz a c ji  w e w n ę trz n e j  i p o d z ia łu  czvn 
n o sc i o ra z  O gólnych p la n ó w  p ra c y  W y d z ia łu  F i n a n '  
so w eg o  i sp ra w o z d a w c z o śc i z ich  w y k o n a n ia
o b słu g a  W y d z ia łu  F in a n so w e g o  w  z a k re s ie  gosD odar 
czy m  i k a n c e la ry jn y m , s o s p o d a r -

—  s p o rz ą d z a n ie  p re l im in a rz y  W y d z ia łu  F in a n so w e g o  i 
w y k o n y w a n ie  ty c h  p re l im in a rz y  o ra z  p r o w ld f e n ie  
w  ty m  z a k re s ie  szczeg ó ło w ej ra c h u n k o w o ś c i.

IV. WYDZIAŁ ARCHITEKTURY I BUDOWNICTWA
W y d z ia ł d z ie li się  n a :

1. Referat Planowania Przestrzennego i i  oL-oi*
2. Referat Architektury i Nadzoru B u d o w S  r ^

wlInyaeh. Ud0WnietVVa 1 P^ m y Slu Materiałów Budo-

1 n a leży * kreSU d z ia ła n ia  k o m ó re k  w y sz c ze g ó ln io n y c h  w  u st.

1. Referat Planowania Przestrzennego i Lokalizacji

— o p ra c o w y w a n ie  b ą d ź  o rg a n iz o w a n ie  o p ra c o w a ń  p l a 
n ó w  z a g o sp o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  o b sz a ró w  o sie -  
w fe^skfch  ’ ° S ied h  1U'b  o ś ro d k ó w  g o sp o d a rc z y c h

~  otr p y i enr! fn ;^ ni0SkÓW, d ° , p la n ó w  u rb a n is ty c z n y c h  
w fa tu  P la n ó w  o g ó ln y ch  d o ty c z ą c y c h  p o -

—  w y d a w a n ie  d e cy z ji lu b  o p in io w a n ie  w n io sk ó w  w  s p r a 
w a ch  lo k a liz a c j i  szczeg ó ło w ej, in w e s ty c ji ,  bez  w z g lę 
d u  n a  szczeb el p o d e jm o w a n e j d e c y z ji o ra z  p o r a d 
n ic tw a  w  z a k re s ie  lo k a liz a c j i  b u d o w n ic tw a  in d y -

w id u a ln e g o , J

~  ? r ^ a d ze n ie  k a r to te k i  u rb a n is ty c z n e j  m ia s ta ,  o s ied li

— p ro w a d z e n ie  r e je s t r a c j i  d e cy z ji w  s p ra w a c h  lo k a l i 
z a c ji  szczeg ó ło w ej in w e s ty c j i  o ra z  g ra f ic z n e  e w id e n 
c jo n o w a n ie  ty c h  d e c y z ji n a  p o d k ła d a c h  m a p o w y c h

—  w s p ó łp ra c a  z w ła śc iw y m i o rg a n a m i w  z a k re s ie  f o r 
m u ło w a n ia  p o s tu la tó w  do  re g io n a ln y c h  p la n ó w  z ag o 
sp o d a ro w a n ia , p la n ó w  g o sp o d a rc z y c h  p o w ia tu , lo k a 
liz a c ji  in w e s ty c ji  o ra z  ro zm ieszczen ie—b a z  p ro d u k c ji  
i m a te r ia łó w  m ie jsc o w y c h , o c h ro n a  p rz e d  d e w a s ta c ją  
i n ie w ła śc iw y m  d y sp o n o w a n ie m  te re n ó w  z a d rz e w io 
n y c h  o ra z  w  z a k re s ie  o c h ro n y  z a b y tk ó w , 
p ro w a d z e n ie  e w id e n c ji ,  p rz e c h o w y w a n ie ’ i c z u w a n ie  
n a d  p ra w id ło w o śc ią  o b ieg u  m a p  i p lan ó w .

2. Referat Architektury i  Nadzoru Budowlanego

a k c e p to w a n ie  p r o je k tó w  w s tę p n y c h  a rc h ite k to n ic z n o -  
b u d o w la n y c h  i p ro je k tó w  re a l iz a c y jn y c h  z ag o sp o d a 
ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o ,

— z a tw ie rd z a n ie  p ro je k tó w  te c h n ic z n y c h  i te c h n ic z n o -  
ro b o c zy c h  d la  b u d o w n ic tw a  ogó lnego , p rz em y sło w e g o  
i w ie jsk ie g o ,

—  o p in io w a n ie  p rz e w id z ia n y c h  do  re a l iz a c j i  n a  te re n ie  
p o w ia tu  p ro je k tó w  w y m ie n io n y c h  p o w y ż e j, z a s trz e ż o 
n y c h  do  d e cy z ji G łó w n e g o  A rc h i te k ta  W o je w ó d z tw a ,

—  w n io sk o w a n ie  o u z n a n ie  za p ro je k ty  ty p o w e  i p o w ta 
rz a ln e  p r o je k tó w  in d y w id u a ln y c h , sp ra w d z o n y c h  w  
re a l iz a c j i ,

—■ w s p ó łp ra c a  z w ła śc iw y m i o rg a n a m i w  s p ra w a c h  p r o 
g ra m ó w  p la n ó w  in w e s ty c y jn y c h  i z a tw ie rd z a n ie  z a -
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łożeń projektowych, decyzji dotyczących zabytków 
urbanistyczno-architektonicznych, upowszechnianie w

• projektach aktualnych dla terenu powiatu możliwości 
wykonawczych i materiałowych oraz dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej,
fachowe poradnictwo i pomoc w sprawach doboru 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej,

— wykonywanie technicznego nadzoru inwestorskiego 
nad inwestycjami budowlanymi rolnictwa, 
sprawy nadzoru budowlanego nad budownictwem 
realizowanym i nadzoru technicznego nad utrzyma- 1 
niem budynków oraz sprawy orzecznictwa.

3. Referat Budownictw a i Przem ysłu M ateriałów  B udo
w lanych

badanie potrzeb terenu w zakresie budownictwa 
i produkcji materiałów budowlanych oraz możliwości 
ich zaspokojenia,
opracowywanie wniosków w sprawie rozwoju budow
nictwa i produkcji materiałów budowlanych oraz 
współpraca w tym zakresie z zainteresowanymi Wy
działami Prezydium Powiatowej Rady Naród., 
opracowywanie wieloletnich i rocznych planów w za
kresie rozwoju budownictwa i przemysłu materiałów 
budowlanych,
fachowe poradnictwo-i instruowanie techniczne spół
dzielni produkcyjnych, zespołów chłopskich i indy
widualnych rolników w sprawach doboru dokumen
tacji projektowo-kosztorysowej, wykonawstwa robót 
budowlanych i produkcji materiałów budowlanych 
z surowców miejskich,

■ inicjowanie przykładowych realizacji budynków 
wznoszonych na wsi ze środków własnych ludności, 
w celu rozpowszechniania stosowania materiałów 
miejscowych i postępu technicznego oraz otaczanie 
opieką takich realizacji,
analizowanie i ustalanie potrzeb w zakresie m ateria
łów budowlanych oraz w zakresie możliwości pro
dukcji materiałów miejscowych,

— współpraca z właściwymi organami przy ustalaniu 
i realizacji rozdzielników materiałowych,
współpraca z właściwymi organami w zakresie usta

lania polityki kredytowej dla budownictwa wiej
skiego,

• organizowanie pomocy w budowie i odbudowie za
gród osiedleńczych,
współdziałanie z właściwymi organami przy realizacji 
budownictwa prewencyjnego,
udzielanie pomocy technicznej przy przygotowaniu 
i realizacji inwestycji budowlanych spółdzielni pro
dukcyjnych,

— udzielanie spółdzielczym organizacjom budowlanym 
i produkcji materiałów budowlanych pomocy przy 
wykonywaniu ich zadań, koordynacja ich działalności 
produkcyjnej z działalnością podporządkowanych jed
nostek Powiatowej Radzie Narodowej oraz rozpatry
wanie w tym celu planów produkcyjnych tych orga
nizacji i określonych sprawozdań z ich wykonania 
i opracowywanie odpowiednich wniosków w *ym 
zakresie,
rejestracja zespołów produkcji materiałów budowla
nych z surowców miejscowych oraz opieka i nad
zór nad ich działalnością,
opiniowanie zezwoleń na wykonywanie działalności 
gospodarczej (przemysł, rzemiosło, usługi) przez jed
nostki gospodarki nieuspołecznionej w zakresie bu
downictwa i przemysłu materiałów budowlanych, 
przewidzianych dla organów władzy przemysłowej 
I- instancji,
inicjowanie i nadzór nad produkcją uboczną m ateria
łów budowlanych prowadzoną przez państwowe przed 
siębiorstwa (terenowe i kluczowe) na terenie powiatu,

— wykonywanie zleconych przeż Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej czynności związanych z koordynacją 
działalności przedsiębiorstw budowlanych i przemy
słu materiałów budowlanych zarządzanych centralnie 
w ramach uprawnień Powiatowej Rady Narodowej,

— kontrola stosowania przez jednostki państwowe, spół
dzielcze oraz prywatne budownictwa i produkcji m a
teriałów budowlanych ogólnie obowiązujących' prze

pisów w zakresie produkcji materiałów budowlanych 
i wykonawstwa budowlano-montażowego, należących 
do właściwości Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych.

V. WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ

Do zakresu działania Wydziału należy:

zbieranie materiałów dotyczących stanu gospodarki ko 
munalnej i mieszkaniowej w miastach, osiedlach 
i wioskach oraz ustalanie potrzeb w tym zakresie,

— opracowywanie projektów perspektywicznych planów 
rozbudowy oraz gospodarki komunalnej i mieszkanio
wej w miastach, osiedlach i wsiach,

— opracowywanie projektów planów zborczyeh w zakre
sie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w skali 
powiatu,.

— sprawowanie kontroli i nadzoru w  zakresie zatrud
nienia i wykonywania umów zbiorowych przez przed
siębiorstwa oraz zakłady gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej,

—i sprawowanie nadzoru i kontroli w zakresie melioracji 
miejskich, prowadzonych bezpośrednio przez przed
siębiorstwa, (zakłady) wodociągów i kanalizacji, lub 
przez organa z zakresu gospodarki -komunalnej i mie
szkaniowej prezydiów rad narodowych niższego 
szczebla.

— sprawowanie nadzoru i kontroli nad wykonywaniem 
techniczno-eksploatacyjnych zadań planowanych oraz 
nad stosowaniem obowiązujących norm w przedsię
biorstwach i zakładach gospodarki komunalnej i 
mieszkaniowej,

— nadzór nad prawidłowym prowadzeniem księgowości 
i sporządzaniem sprawozdań finansowych przez nad
zorowanie jednostki,

■— udzielanie niezbędnej pomocy nadzorowanym jednost
kom w zakresie ich zadań.

— opracowywanie projektu zbiorczego planu zaopatrze
nia materiałowego, podział rocznych limitów m ateria
łowych oraz okresowych przydziałów materiałowych 
na podległe i nadzorowane jednostki,

— dokonywanie przerzutów materiałowych .pomiędzy 
nadzorowanymi jednostkami,

—• prowadzenie kontroli zaopatrzenia i gospodarki ma
teriałowej,

— podejmowanie inicjatywy zmierzającej do rozwoju 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w miastach, , 
osiedlach i wsiach oraz udzielanie lub organizowanie ' 
w tym zakresie niezbędnej pomocy,

— podejmowanie inicjatywy w celu usprawnienia dzia
łalności nadzorowanych jednostek,

— załatwianie spraw związanych z realizacją przepisów
0 sprzedaży przez Państwo domów mieszkalnych
1 działek budowlanych, opracowywanie wykazu nie
ruchomości wytypowanych do sprzedaży i podawanie 
go do publicznej wiadomości, rozpatrywanie wniosków 
o nabycie i opracowywanie decyzji o sprzedaży dzia
łek budowlanych, domów mieszkalnych oraz budyn
ków i gruntów przeznaczonych na określone cele,

-— wnioskowanie i współdziałanie przy tworzeniu fun
duszu mieszkaniowego oraz opracowywanie wniosków • 
w sprawie jego wykorzystania,

— prowadzenie spraw związanych z wystąpieniami o na
bycie nieruchomości prywatnych zgodnie z przepisa
mi dot. trybu i zasad wywłaszczenia,

—* załatwianie spraw związanych z przepisaniem na 
rzecz Państwa nieruchomości stanowiących mienie 
opuszczone i przeznaczonych do sprzedaży % trybie 
obowiązujących przepisów,

— wykonywanie zadań związanych z /uregulowaniem 
własności nieruchomości nierolniczych na Ziemiach 
Odzyskanych,

— załatwianie spraw związanych z wnioskami repatrian
tów o zrealizowanie ich uprawnień do otrzymania 
mienia nierolniczego tytułem ekwiwalentu za mienie 
pozostawione poza granicami Państwa,

— załatwianie spraw wynikających z realizacji przepi
sów o terenach pod budownictwo mieszkaniowe nisko- 
kondygnacjowe,
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— analizowanie i ustalanie w  skali pow iatu możliwości 
akum ulacji przez ludność środków finansowych oraz 
potrzeb w zakresie pomocy P aństw a dla budownictwa 
mieszkaniowego ze środków własnych ludności,

• ustalanie możliwości zabiezpieczenia występującego 
na danym terenie zapotrzebowania na tereny budo-

• w lane i m ateriały  budowlane z produkcji miejscowej, 
zabezpieczanie terenów  pod budowhictwo spółdzielcze 
i indywidualne oraz ich odpowiednie przygotowanie 
(opracowanie geodezyjne, urbanistyczne i uzbrojenie), 
opracowywanie rozdzielników kredytow ych i m ateria
łowych na poszczególne form y budownictwa miesz
kaniowego ze środków własnych ludności, dokonywa
nie podziału pożyczek na spółdzielnie mieszkaniowe 
i zakłady pracy,

— przyjm owanie i opiniowanie 'wniosków składanych 
dla uzyskania pomocy w ram ach budownictwa pow 
szechnego oraz obsługa techniczna kom isji kw a
lifikacyjnej,

— zam awianie m ateriałów  budowlanych i wydawanie 
zleceń ich sprzedaży,

— inicjowanie organizowania produkcji miejscowej m a
teriałów  budowlanych w ram ach produkcji ubocznej 
zakładów pracy, spółdzielni mieszkaniowej i Społecz
nego Przedsiębiorstw a Budowlanego, spółdzielni pracy 
przemysłu terenowego i prywatnego oraz' ustalanie 
możliwości wykorzystania m ateriałów  zastępczych,

— sprawowanie nadzoru nad przebiegiem realizacji bu
downictwa,

— upowszechnianie postępu technicznego w zakresie 
rozwiązań konstrukcyjnych, funkcjonalnych i m a
teriałowych,

— prowadzenie analizy kształtow ania się rzeczywistych 
kosztów budowy,

— organizowanie w ym iany doświadczeń oraz prow adze
nie poradnictw a technicznego i instruktażu,

— wydawanie opinii o celowości założenia spółdzielni 
mieszkaniowych,

— popularyzowanie budownictwa ze środków własnych 
ludności,

— prowadzenie sekretaria tu  Komisji K w alifikacyjnej 
d/s Budownictwa Powszechnego,
współpraca z Powiatową Komisją d s  Budownictwa 
i Gospodarki Kom unalnej i Mieszkaniowej,

— obsługa biurowa Powiatowej Kom isji Lokalowej.

VI. W * D Z IA Ł  RO LNICTW A I LEŚNIC TW A

W ydział dzieli się na:

1. R efera t P ro d u k cji R oślin n ej i O chrony R oślin ,
2. R eferat P ro d u k cji Z w ierzęcej,
3. P o w ia to w y  Lekarz W eterynarii,
4- R eferat U rządzeń  Roljnyph,
5. R eferat G eod ezji i R egu lacji R olnych ,

* R eferat W odnych M elioracji,
'• R eferat R achu nok w oścl S p ó łd zie lń  P rod u k cyjn ych
«■ R e |.r a i L eśn ictw a, 

ii!' P la n o w a n ia  i In w esty c ji,
• G łów n y  K sięgow y.

]Jo zakresu działania tych komórek należy:
1. R eferat P rod u k cji R oślin n ej i O chrony R oślin

,okreslanie głównych kierunków  rozwojowych gospo
darki rolnej w  skali powiatu i wytyożanie podsta
wowych w skaźników  produkcyjnych zabezpieczających 
wzrost produkcji rolnej w  oparciu o: an a lizę" w y
konania planów produkcyjnych przewidzianą pomoc 
kredytow ą i m ateriałow ą Państw a, realne możliwoś
ci i w arunki miejscowe,
opracowywanie oraz nadzór i kontrola realizacji 
planów dotyczących produkcji roślinnej przy w spół
pracy zainteresowanych instytucji, przedsiębiorstw  
i organizacji, szczególnie w zakresie: wniosków co 
do planów kontrak tacji produkcji roślinnej, ustalania 
powiatowych planów kontrak tacji z wyodrębnieniem 
zadań PGR w  grupie nasiennej i ustalanie zadań 
dla gromad,
zaw ieranie umów przez apara t instytucji k o n trak tu 
jących ze szczególnym uwzględnieniem rejonizacji 
i koncentracji poszczególnych upraw ,

— odbiór m asy tow arow ej z kon trak tacji oraz w łaści
wej k lasyfikacji surowca przy w ykupie z kon trak
tacji,

— opiniowanie planów  zaopatrzenia i nadzoru nad 
właściwym rozdziałem środków produkcji dla Spół
dzielń Produkcyjnych i indyw idualnie gospodarują
cych chłopów,
opracowywanie na podstaw ie doboru odmian rejo
nizacji odmian na poszczególne rejony,

— nadzorowanie nad spraw nym  i term inow ym  przepro
w adzaniem  wszelkich podstawowych zabiegów agro
technicznych,

— zatw ierdzanie rozdzielników na m ateria ł siewny 
i sadzeniaki ziemniaków oraz kontrola w ykonania 
tych rozdzielników,

— nadzór poprzez PZK  i OR nad pracam i spółek m a
szynowych,

— nadzór nad polowymi pracam i POM,
— współpraca z instytucjam i finarisowymi w  zakresie 

przydziału rozdziału i w ykorzystania kredytów  k ró t
ko i średnio term inowych,
nadzór nad pełnym i właściwym zagospodarowaniem 
wszystkich użytków rolnych (odłogów),

— ocena przygotowań i przebiegu oraz analiza kam panii 
w  rolnictwie,
opracowywanie i nadzór nad realizacją powiatowego 
planu produkcji nasiennej, ze szczególnym uw zględ
nieniem elit i oryginałów w gospodarce całkowitej 
oraz wym iany m ateria łu  siewnego, 
ustalanie potrzeb pow iatu na nawozy sztuczne i kon
tro li sprzedaży nawozów sztucznych, 
udział w ocenie szkód pow stałych na skutek  klęsk 
żywiołowych i nadzór nad ich likw idacją,

— współpraca z Powiatow ym  Inżynierem  d/s M elioracji 
i Użytków Zielonych w zakresie: planow ania po
wierzchni, rodzaju i kolejności p rac m elioracyjnych, 
zabezpieczenia właściwego przebiegu prac konserw a
cyjnych i organizowanie spółek wodnych, użytkow a
nia i pielęgnacji łąk  i pastw isk,

— organizowanie i przeprow adzanie kw alifikacji palo
wej w szystkich roślin, kw alifikacji ostatecznej ziem 
niaka i inspekcji nasiennej,

— udział w określaniu potrzeb nasiennych i m ateria- 
' łu szkółkarskiego dla produkcji ogrodniczej,

—< wnioskowanie o potrzebnych w  zakresie zaopatrze
nia produkcji ogrodniczej w  środki produkcji,

— nadzór nad realizacją ustaw y szkółkarskiej,
— w spółudział w planowaniu i organizowaniu w alki ze 

szkodnikam i i chorobami roślin  oraz chwastam i, 
współpraca z PZK i OR i związkami branżowym i 
w1 zakresie organizowania prawidłowego rozmieszcze
nia gospodarstw  reprodukcyjnych oraz prowadzenia 
wym iany sąsiedzkiej,

— w spółdziałanie w  organizowaniu racjonalnej gospo
dark i nawozowej, dystrybucji nawozów sztucznych, 
budowy urządzeń i r a c jo n a ln e j  przechowywania 
obornika, gnojowni oraz zakładania kompostów,

— zagospodarowanie pomelioracyjnvch łąk i pastwisk.
— rozdział kredytów  i ich racjonalnego zużycia,
—■ instruktaż i propaganda w  zakresie gospodarki 

rolnej,
— prowadzenie spraw  oświaty rolniczej,
— kontrola działalności Pow. Zw. Kółek i Org. Rolni

czych w zakresie zleconych zadań oraz w ydatkow a
nie kwot na popieranie produkcji roślinnej,

— spraw ow anie nadzoru nad wykonywaniem  przepi
sów i zarządzanych akcji w zakresie kw arantanny 
i ochrony roślin,

— organizowanie i nadzór nad lustracjam i rakow o- 
m ątw ikow ym i i stonkowymi oraz innym i obejm ują
cymi obiekty kw arantannow e,

— wykonywanie czynności kw arantannow ych w zakresie 
eksportu, im portu i przerzutów  płodów rolnych 
w ew nątrz kraju ,

— kw alifikacja p lantacji w  zakresie fitosanitarnym ,
— nadzór nad stanem  fitosanitarnym  magazynów, 

spichlerzy i młynów,
— w ykonywanie kontroli nad działalnością przedsię

biorstw  przeprowadzających zabiegi w  zakresie 
kw aran tanny  i ochrony roślin,

—? ustalanie potrzeb powiatu w zakresie zaopatrzenia 
w środki i sprzęt ochrony roślin,

—• prowadzenie magazynów środków interwencyjnych
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k w aran tan n y  i ochrony roślin ,
re je stro w an ie  w y stęp u jący h  chorób  i szkodników .

2. Referat Produkcji Zwierzęcej

— opracow yw anie p lanów  rzeczow ych i finansow ych  
w  zak res ie  p ro d u k c ji zw ierzęcej i k o n tro la  ich w y 
konania,

— nadzór nad  obro tem  paszam i,
— k o n tro la  s tac ji kopu lacy jnych  i p u n k tó w  in sem in a 

cyjnych,
u sta lan ie  po trzeb  i loka lizac ja  p u n k tó w  k o p u lacy j
nych w  porozum ien iu  ze Z w iązk iem  K ółek  i O rga
n izacji R olniczych oraz uznaw an ie  rozpłodników , 
likw idacja  rozpłodników  n ieuznanych ,

■ koo rdynacja  i nadzó r nad  rozdziałem  k red y tó w  na 
pop ieran ie  p ro d u k c ji zw ierzęcej, 
koordynow anie p racy  in s tru k to ró w  po rad n ic tw a  ży 
w ieniow ego spółdzieln i m leczarsk ich  oraz in s tru k 
to ró w  ZK  i OR,

— nadzór nad  zak ładam i w ylęgu  d rob iu  i koo rdynac ja  
rozprow adzan ia  p isk lą t,

— w ykonyw an ie  nad zo ru  n ad  dzia łalnością  fachow ą i fi
nansow ą P ow iatow ego Z w iązku  K ó łek  i O rgan izacji 
R olniczych w  zakresie  zleconych zadań  dotyczących 
p rodukc ji zw ierzęcej,

— w spółpraca z ko łam i hodow ców.

3. Pow iatow y Lekarz W eterynarii

— zw alczanie zaraź liw ych  chorób  zw ierzęcych i o p ra 
cow yw anie w niosków  dotyczących zapom óg i od 
szkodow ań,

— organ izow anie i p rzep row adzan ie  ak c ji p ro filak ty cz 
nych, zw alczan ie  chorób  hodow lanych  i p aso ży tn i

czych oraz  badan ie  rozpłodników ,
—• udzia ł w  kom isjach  hodow lanych  i k w a lif ikacy jnych ,
— organizow anie i pe łn ien ie  nadzo ru  w etery n ary jn eg o  

n ad  spędam i i obro tem  zw ierzętam i,
— in s tru k taż  i nadzó r w zak res ie  urzędow ego badan ia  

zw ierzą t rzeźnych  i m ięsa oraz p rzep row adzan ie  b a 
dań  m ięsa ponow nych i sp raw dza jących ,

— nadzór nad  leczn ictw em  w e te ry n a ry jn y m ,
— p rzeprow adzan ie  na te ren ie  p o w ia tu  dezynfekcji p o 

m ieszczeń dla zw ierzą t i sp rzę tu ,
— prow adzen ie  sp raw  bud że to w o -rach u n k o w y ch  oraz 

księgow ości i zaopatrzen ia .

4. Referat Urządzeń Rclnych

—• opracow yw anie  p lan u  p rac  uw łaszczeń ro lnych  w 
o parc iu  o p lan y  p rac  geodezyjnych,

— przygo tow yw anie  sp raw  na posiedzenia P ow iatow ej 
K om isji Z iem skiej i w ykonyw an ie  decyzji te j 
kom isji, ^

— sporządzanie i za tw ie rd zan ie  szacunku  gospodarstw  
n adanych  w  try b ie  re fo rm y  ro ln e j i o sadnictw a 
rolnego,

— kom pletow an ie  dow odów  uw łaszczen iow ych  i p o m ia
row ych  oraz sporządzan ie  w n iosków  do Sądu  o za
łożenie ksiąg  w ieczystych,

—  p rzejm ow an ie  n ieruchom ości ro lnych  na  w łasność 
P ań stw a ,

— rozgran iczan ie  m ien ia  ro lnego i nierolnego,
— opin iow anie w niosków  w  sp raw ie  p rzekazyw an ia  

n ieruchom ośc i przez in s ty tu c je  i p rzed s ięb io rstw a  
państw ow e oraz społeczne,

— opracow yw anie w niosków  w  sp raw ie  nabycia  n ie 
ruchom ości ro lnych  w  try b ie  rea lizac ji narodow ych 
p lanów  gospodarczych,

— ty pow an ie  n ieruchom ości zam iennych  do dyspozycji 
rea liza to ró w  narodow ych  p lanów  gospodarczych w 
celu  dokanan ia  zam iany  na  n ieruchom ości n ab y w a
ne  od osób fizycznych,

— u sta lan ie  s tan u  posiadan ia  P G R  i P G L  oraz p rz e k a 
zyw an ie  g ru n tó w  Państw ow ego  F unduszu  Z iem i d la  
ty ch  reso rtów ,

— op in iow an ie w niosków  o zezw olenie na nabycie  n ie 
ruchom ości przez osoby p raw ne,

— u s ta lan ie  i spo rządzan ie  w ykazów  nieruchom ości 
państw ow ych  do sp rzedaży  w  try b ie  ustaw y  
z d n ia  12. II I . 1958 r. o sp rzedaży  państw ow ych  n ie 

ruchom ości ro lnych  i u regu low an ie  n iek tó ry ch  sp raw  
zw iązanych  z p rzeprow adzen iem  re fo rm y  ro lne j 
i osadn ic tw a rolnego,

■ w y m iar należności P F Z  z ty tu łu  czynszów  dz ie rżaw 
czych oraz nabycie  gospodarstw  w  try b ie  re fo rm y  
ro ln e j i o sadn ic tw a  ro lnego,

— rozliczenie z by łym i spó łdzieln iam i p ro d u k cy jn y m i 
m ien ia  p rze ję tego  na  rzecz PFZ ,
rozliczenie ze spó łdzieln iam i p ro d u k cy jn y m i za p rz e 
k azan y  m a ją te k  PFZ ,
rozliczenie z by łym i w łaśc ic ie lam i gospodarstw  
i dz ia łek  g run tow ych ,

— k o n tro la  i in s tru k ta ż  a p a ra tu  g rom adzk ich  ra d  n a 
rodow ych w  zak res ie  zaw ieran ia  um ów  dz ie rżaw 

czych i w łaściw ego zagospodarow an ia  g ru n tó w  p a ń 
stw ow ych,

— u m arzan ie  należności P F Z  i udzie lan ie  u lg  w  spłacie 
w  g ran icach  u s ta lonych  p rzep isam i,

— ad m in is tra c ja  m a ją tk iem  rzeczow ym  P F Z  oraz zabez
p ieczenie rem on tów  i k o n se rw ac ji budynków  P FZ ,

— zaw ie ran ie  um ów  dzierżaw nych  na  uży tkow an ie  za
b udow ań  PFZ ,

— w śpó łp raca  z W ydziałem  F inansow ym  w  zakresie  
lik w id ac ji sum  nie w y jaśn ionych  i a k tu a liz ac ja  k o n t 
dłużników ,

— sp raw y  zaopa trzen ia  by łych  w łaśc ic ie li ziem skich,
— p row adzen ie  ew idencji w olnych  gospodarstw  p rze 

znaczonych na ce le  osadnictw a,
— in fo rm ow anie  p u n k tó w  re p a tria cy jn y ch  o ilości i s ta 

n ie w olnych  gospodarstw  oraz w  m ia rę  po trzeb  p ro 
w adzenie  ' bezpośredniego  w erb u n k u  re p a tr ia n tó w  na 
gospodarstw a,

— za ła tw ian ie  czynności zw iązanych  z zarezerw ow aniem  
i obejm ow aniem  gospodarstw  przez rep a trian tó w ,

— loka lizac ja  zagród  do odbudow y, udzia ł w  u s ta lan iu  
zak resu  odbudow y i odbiorze zagród,

—- w spó łp raca  z innym i kom ó rk am i P rezy d iu m  PR N  
oraz in s ty tu c jam i w  zak res ie  pom ocy d la  osadników  
— rep a trian tó w ,

— przygo tow yw anie  decyzji w  sp raw ie  u m arzan ia  po
życzek osadnikom  z la t ubiegłych.

5. Referat G eodezji i R egulacji Rolnych

— koordynac ja  p rac  geodezyjnych w pow iecie,
—* u dz ia ł w  k o laudac jach , odbiór robót, b adan ie  i p rz y j

m ow anie do ew idencji e lab o ra tó w  pom iarow ych ,
— w ykonan ie  robó t pom iarow ych  i innych  na księgę 

zam ów ień,
—- ek sp e rty za  operatów  pom iarow ych , biegli sądow i,
— w ykonyw an ie  k o n tro lnych  pom iarów  uży tków  i za 

siew ów  dla GUS,
—- zak ładan ie  i p row adzenie re je s tró w  g ru n tó w  i b u 

dynków ,
— zak ładan ie  i p row adzen ie  re je s tró w  g ru n tó w  spó ł

dzieln i p ro dukcy jnych , k
— prow adzenie  ew idencji n iezagospodarow anych  g ru n 

tów,
— zestaw ien ia  roczne i b ilans ziem i,
— nadzór f ochrona znaków  geodezyjnych oraz u trz y m a 

nie w  stan ie  a k tu a ln y m  sieci geodezyjnych ,
— u trzy m an ie  w ak tu a ln o śc i g ran ic  jednostek  ad m in i

stracy jn y ch , w spó łudzia ł p rzy  p ro jek to w an iu  zm ian 
o raz  w p ro w ad zan ie  zm ian  do m ap  i re je s tró w ,

— konserw acja  znaków  g ran icy  państw a,
— w ykonyw an ie  drobnych  robó t zw iązanych  z p rze 

budow ą u s tro ju  ro lnego — na polecenie W ydziału  
R o ln ic tw a i L eśn ic tw a stopn ia  w ojew ódzkiego,

— opracow yw anie p lanu  p rac  regu lacy jnych ,
— w ykonaw stw o  i k o n tro la  p rac  w  te ren ie  zw iązanych 

z reg u lac ją , w ym ianą , lik w id ac ją  se rw itu tó w  i scaleń  
gruntów ,

— sp raw y  o rgan izacji te renów  uspołecznionych gospo
d a rs tw  ro lnych ,

— orzecznictw o w  sp raw ach  w ym iany , regu lac ji, l ik w i
dacji se rw itu tó w  i sca lan ia  g run tów ,

— przygo tow yw anie  ob iek tów  do k lasy fikac ji, pow o
ływ an ie  kom isji i p rzedstaw icie li, u dz ia ł w  o rg an i
zacji p rac  zespołów  k lasy fik acy jn y ch ,

— w spó łp raca  z zespołam i k lasy fikacy jnym i,
— nadzó r i in s tru k taż  w  prezyd iach  grom adzk ich  rad  

narodow ych  w  sp raw ie  w yk ład an ia  dokum entów  k la 
sy fikacy jnych  do w glądu ,

l ,
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—• przygotowywanie orzeczeń zatw ierdzających k lasyfi
kację, ,

— prowadzenie spraw  klasyfikacji społecznej, ak tua li
zacja ankiet klasyfikacyjnych, rozpatryw anie i za
łatw ianie skarg i zażaleń na klasyfikację społeczną,

— w ykonywanie klasyfikacji gruntów,
— prowadzenie składnicy powiatowej m ap i dokum en

tów geodezyjnych, inw entaryzacja m ap i dokum en
tów geodezyjnych oraz aktualizacja m ap i ksiąg 
(rejestrów),

— obsługa stron — sporządzanie odryśów, wyrysów, 
wyciągów, odpisów, wypisów, odbitek itp.,

— prowadzenie św iatłokopiarki,
prowadzenie gospodarki drukam i, papieram i tech
nicznymi, m ateriałam i jednorazowego użytku, sprzę
tem geodezyjnym i odzieżą ochronną oraz kalkulacja 
finansowa z przygotowaniem do prelim inarza bud
żetowego.

6. Referat W odnych M elioracji

— wykonywanie funkcji inwestora bezpośredniego dla 
robót wodno-m elioracyjnych podstawowych i szcze
gółowych oraz robót łąkarskich łącznie z odbiorami 
robót,

— instruow anie i udzielanie pomocy technicznej w  za
kresie robót w odno-m elioracyjnych i łąkarskich, w y
konanych przez rolników, spółki wodne oraz zespoły 
łąkarsko-pastw iskow e itp.,

— w spółudział w  organizowaniu oraz spraw ow aniu nad
zoru technicznego nad spółkam i wodnymi, zw iązka
m i wałowym i i zespołami łąkarsko-pąstw iskowym i,

— prowadzenie spraw  związanych z zabezpieczeniem 
przeciwpowodziowym i współpraca z komitetem 
przeciwpowodziowym,

— w ystępowanie w charakterze rzeczoznawcy technicz
nego w  sprawach w odno-praw nych w zakresie ro l
nictwa,

— nadzór i odbiory robót inw estycyjnych inwestora 
szczebla wyższego oraz opracowywanie założeń pro
jektowych i dokum entacji do projektów  inw estycyj
nych robót wodno-m elioracyjnych i łąkarskich w za
kresie zleconych przez Oddział W odnych Melioracji

— współpraca z Powiatowym Związkiem Kółek i Orga
nizacji Rolniczych i uzgadniania planów robót z po
szczególnymi użytkownikam i w  zakresie wodnych 
melioracji,

— organizowanie robót konserw acyjnych i eksploatacji 
urządzeń wodno-m elioracyjnych, łącznie z prowadze
niem ewidencji urządzeń wodno-m elioracyjnych,

— nadzór techniczny nad gospodarką wodną dla celów 
rolniczych,
opracowywanie uproszczonej dokum entacji projekto- 
wo-kosztorysowej dla rcbót konserwacyjnych, 
prowadzenie technicznego norm owania pracy, bez
pieczeństwa i higieny pracy, współzawodnictwa i ra 
cjonalizacji,
opracowywanie założeń i dokum entacji techniczne! 
dla robót inwestycyjnych pomelioracyjnego zagospo
darow ania, . » “ ' | , <,

— nadzór i odbiory robót inwestycyjnych zagospodaro
wania pomelioracyjnego,

— pomoc techniczna i organizacyjna dla zespołów m e
lioracyjnych i łąkarskich, spółek wodnych, związków 
wałowych itp.,

— w spółpraca, z zainteresowanym i w zakresie użytko
wania i pielęgnacji łąk  i pastw isk,

— prowadzenie ew idencji zagospodarowanych użytków 
rolnych dla potrzeb wodno-m elioracyjnych,

— ocena efektywności pomelioracyjnego zagospodaro
wania,

— prowadzenie ew idencji oraz określanie kierunków  
użytkowania torfowisk,

— ustalanie potrzeb gospodarczych terenu w zakresie i 
użytkowania torfu,

— popularyzacja w ykorzystania to rfu  dla potrzeb ro l
nictwa, i
zatw ierdzanie dokum entacji technicznej kopalń torfu 
i zagospodarowania potorfii zgodnie z obowiązu- 
opiniowanie planów  produkcyjnych eksploatacji 
przem ysłowej torfu,

— inicjowanie w  organizowaniu zespołowych form  w y
dobycia to rfu  na cele nawozowe i opałowe, 
zakładanie i nadzorowanie poletek doświadczalnych 
z m ieszankam i torfow o—nawozowym i w gospodar
stw ach indyw idualnych i zespołowych, 
współpraca z organizacjam i i insty tucjam i rolniczym i 
w  zakresie gospodarowania terenam i torfowymi,

— nadzór, kontrola i instruk taż eksploatacji torfu  w 
zakładach uspołecznionych i gospodarstwach chłop
skich, przestrzeganie zasad racjonalnej eksploatacji 
i zagospodarow ania potorfow isk zgodnie z obowiązu
jącym i przepisam i,
opiniowanie wniosków o czasowym zajęciu g run 
tów w ram ach realizacji narodowych planów gospo
darczych,

— sporządzanie planów inwestycyjnych rocznych i w ie
loletnich,

— sporządzanie planów rocznych i kw arta lnych  robót 
konserw acyjnych i pielęgnacji łąk i pastwisk,

— opracowywanie planu zaopatrzenia w  sprzęt i m a
teriały,

— prowadzenie m agazynu m ateriałowego,
— prowadzenie ewidencji urządzeń w odńo-m elioracvi- 

nych,
— prowadzenie spraw  zatrudnienia i plac, BHP i akcji 

socjalnej,
— ewidencjonowanie umów i przygotow yw anie finanso

w ania robot inwestycyjnych,
— analiza ekonomiczna robót konserw acyjnych.

7. Referat R achunkowości Spółdzielni P rcdukcyjnycF

— spraw ow anie nadzoru i koordynacja prac instytucji 
przedsiębiorstw  i osófo zainteresow anych przebie- 
giem likw idacji i rozliczeń rozwiązanych spółdzielń 
produkcyjnych,

— przeprow adzanie kontroli bilansów likw idacyjnych
— dopilnowanie term inowych spłat przez kom isje likw i

dacyjne w ierzytelności w ykazujących w ydatki nie- 
pokryte,
współpraca z kom isjam i socjalnym i powołanym i do 
spraw  rozwiązanych spółdzielń produkcyjnych

— sporządzanie końcowych rozliczeń, dopilnowanie do
konania form alności związanych z w yrejestrow aniem  
rozwiązanych spółdzielń w Sądzie oraz przekazanie 
akt spółdzielń dS archiwum .

8. Referat Leśnictwa

prowadzenie ew idencji stanu posiadania lasów nie
państwowych oraz państw owych, nie wchodzących 
w skład PGL,

— ustalanie obwodów nadzorczych nadleśnictw ,
— kontrola działalności prezydiów grom adzkich rad 

narodowych w zakresie w ykonywania przez nie za
dań związanych z nadzofem nad lasam i niepaństw o
wymi,

— ustalanie niepaństwowych gruntów  leśnych, nieleś
nych i nieużytków przewidzianych do zalesień, po
praw ek i uzupełnień,

1 organizacja i nadzór zalesień niepaństwowych g ru n 
tów leśnych nieleśnych i nieużytków oraz udział 
w  kom isjach ustalających stan w ykonyw ania odno
wień,
organizowanie i bezpośredni nadzór zaopatrzenia 
właścicieli lasów niepaństwowych w m ateriał zale
sieniowy i narzędzia dla zalesień,

— nadzór nad utrzym aniem  właściwego stanu zdrow ot
nego lasów niepaństwowych,

— opracowywanie terenow ych planów leśnictw a dla 
lasów niepaństwowych w  zakresie użytkowania lasu,

— dysponowanie kredytam i za zalesienia i zadrzewienia,
— kontrola wykonania rocznych planów (zatw ierdzo

nych wniosków) odnowienia i użytkowania w lasach 
nadzorowanych,

— ściganie wykroczeń za naruszenie przepisów o ochro
nie lasów niepaństwowych, 'zadrzewień, o praw ie ło
wieckim i ochronie przyrody,

— opracowywanie terenowych planów zadrzewień oraz 
nadzór nad prowadzeniem zadrzewień na gruntach 
niepaństwowych,
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w rr!3yii aC;ia' i ikontrola wykonywanych zadrzewień na 
sortów panstwowych jednostek organizacyjnych re-

— nadzór nad rozwojem szkółkarstw a zadrzewieniowe
go oraz prowadzenie ewidencji m ateriałów  zadrze
wieniowych w powiecie,

— prowadzenie ew idencji parków  i czuwanie nad ich 
ochroną,
inicjowanie zawierania umów kontraktacyjnych na 
plantacje topolowe,
kontrola terenowa zagospodarowanych obwodów ło
wieckich,
kontrola terenow a punktów  skupu dziczyzny celem 
ustalenia legalności odstrzału i skupu,

— współpraca z w łaściwym i kom órkam i PZŁ w  sp ra
wach łowieckich,
czuwanie nad stanem  sanitarnym  łowisk oraz in 
terw eniow anie w w ypadku w ykrycia ognisk chorób 
enzeotycznych w obwodach łowieckich, 
sprawowanie nadzoru nad gospodarowaniem  zasoba
m i przyrody d zabezpieczanie tworórw przyrody.

9. Referat Planow ania i Inw estycji
i

koordynacja prac przy opracowyw aniu powiatowych 
planów  rolnictw a oraz analiza i opracowywanie 
zbiorczych planów produkcji rolnej i skupu, 
analiza realizacji planów produkcji rolnej i skupu,

• opracowywanie planów zaopatrzenia rolnictw a w nie
zbędne środki produkcyjne oraz operatyw ny udział 
w realizacji tych planów,
koordynacja prac przy sporządzahiu planu zadań 
budżetowych, analiza i ustalanie zbiorczych planów 
rzeczowych i pokrycia budżetowego oraz przedkła
danie ich do zatw ierdzania Prezydium , 
nadzór nad wykonywaniem  planu i budżetu, sporzą
dzanie analiz i spraw ozdań oraz przedkładanie ich 
Prezydium ,
opracowywanie m ateriałów  z terenu  pow iatu dla 
perspektywicznych planów rozwoju rolnictw a oraz 
dla potrzeb ekonomicznych,

• opracowywanie planów inwestycyjnych, kontrola ich 
realizacji, zgodności w ykonywanych robót i zakupów 
z planem, term inów oddawania obiektów do użytku 
i przeprow adzanie zmian w planach,

1 przygotowywanie d<j realizacji inw estycji w  zakresie 
budownictwa ogólnego, kapitalnych rem ontów oraz 
zaopatrzenia w wodę,

— typow anie wsi do elektryfikacji, nadzór nad jej prze
prowadzeniem  oraz kolaudacja robót w tym  zakresie,

— udzielanie pomocy “technicznej inw estora w ro l
nictwie,

— zabezpieczanie zaopatrzenia w m ateriały  budowlano- 
rem ontowe dla inw estycji realizowanych systemem 
gospodarczym,
analiza i ustalanie potrzeb kredytow ych i m ateria ło
wych oraz współpraca z Bankiem Rolnym w reali
zacji polityki kredytow ej dla spółdzielń produkcyj
nych i gospodarstw  indywidualnych,

— analizowanie realizacji planu budow lano-rem on- 
towego.

. G łów ny K sięgow y

— opracowywanie projektów  prelim inarzy dochodów i 
w ydatków  budżetu terenowego oraz opracowywanie 
prelim inarzy dochodów i wydatków, 
sporządzanie planów finansow ania inw estycji i prze- 
prowdzanie zmian w tych planach,
Prowadzenie księgowości w ydatków  i dochodów bu 
dżetu terenowego i centralnego,

— sporządzanie bilansów rocznych, kw artalnych i m ie
sięcznych oraz przedkładanie W ydziałowi F inanso
wemu PPRN i Wydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa 
Prez. WRN,

• analiza opisowa  ̂z budżetu terenowego i centralnego 
w zakresie zadań budżetowych i inw estycyjnych oraz 
przedkładanie jednostce nadrzędnej,

projektow anie zmian i przerzutów  w budżecie 
w ykonyw anie zleconych czynności w zakresie w y
konania budżetu wyższego stopnia jak : budżetu cen- 
trainego, terenowego oraz inwestycji,

— przyjm owanie wszelkich rachunków, ’fak tu r  i ich re 
alizacja,
sporządzanie list płatniczych na pobory, prem ie, de
legacje służbowe, zasiłki wszelkiego rodzaju oraz 
rozliczenia z ZUS,

— przyjm ow anie oraz spraw dzanie delegacji służbo
wych, prowadzenie księgi zaliczek i rozliczenia 
z nich,
prowadzenie księgi druków  ścisłego zarachowania 
wypisywanie czeków, przelewów i przekazów pocz
towych na wszelkie należności i sporządzanie rap o r
tów kasowych,

— czuwanie nad przebiegiem inwestycji, prowadzenie 
księgi środków podstawowych i k art m ateriałow ych,

VII. WYDZIAŁ PRZEMYSŁU

Do zakresu działania W ydziału należy:
koordynacja działalności i rozwoju gospodarczego 
drobnej wytwórczości w powiecie,'

1 wnioskowanie co do zadań drobnej wytwórczości jed 
nostek w powiatowym  planie gospodarczym,

— praw idłow e rozmieszczenie zakładów wytwórczych 
i usługowych drobnej wytwórczości,

— spraw y nieruchomości i rozmieszczeń dla przedsię
biorstw  (zakładów) państwowego przem ysłu terenow e
go, spółdzielczości wytwórczej i rzemiosła,

— w ykorzystanie surowców miejscowych i w tórnych 
oraz pełnego w ykorzystania miejscowej siły roboczej,

— planowanie potrzeb ludności w  dziedzinie usług,
— nadzór nad przedsiębiorstw am i przem ysłu terenow e

go w  ram ach zleconych przez Prezydium  Pow iatow ej 
Rady Narodowej,

— tworzenie, łączenie, przejm ow anie i przekazywanie 
powiatowych przedsiębiorstw  państw ow ych przem y
słu terenowego,

— w ydaw anie zezwoleń -nar* w ykonyw anie przem ysłu, 
rzemiosła, usług przemysłowych i niektórych usług 
nieprzemysłowych oraz innych upraw nień przem ysło
wych w  zakresie właściwości powiatowych organów 
adm inistracji przemysłowej,

— zatw ierdzanie projektów  urządzeń zakładów przem y
słowych w  zakresie właściwości powiatowych organów 
adm inistracji przemysłowej,

—• kontrola zakładów wytwórczych i usługowych w za
kresie przestrzegania zgodności ich działania z po
siadanym i upraw nieniam i i obowiązującymi prze
pisami,

—• nadzór i współdziałanie z cechami rzemieślniczymi,
— prowadzenie ewidencji nieczynnych maszyn i urządzeń 

przemysłowych.

VIII. WYDZIAŁ KOM UNIKACJI

W ydział dzieli się na:
Referat Gospodarki Sam ochodowej,
Referat Dróg Lokalnych.

Do zakresu działania tych komórek należy:

1. Referat Gospodarki Sam ochodowej
— rozmieszczanie w terenie właściwych znaków drogo

wych oraz kontroli ustaw iania i działania sygnałów 
ruchomych,

— określanie szczegółowych zarządzeń miejscowych, m a
jących na celu bezpieczeństwo i porządek ruchu dro
gowego, a w  szczególności spraw y ustalania miejsc 
postoju pojazdów drogowych, targow isk i przystan
ków kom unikacji publicznej,

— w ydaw anie zezwoleń na prowadzenie pojazdów dro
gowych,

— prowadzenie ewidencji i re jestrac ji pojazdów drogo
wych,

— szkolenie kierowców w  ram ach posiadanych up raw 
nień przewidzianych we w łaściwych przepisach,

— badanie stanu technicznego i k lasyfikacji pojazdów 
mechanicznych,
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w spółp raca  z w łaśc iw ym i o rganam i M ilicji O b y w a te l 
sk ie j w  zak res ie  po rząd k u  na  drogach  publicznych

_ 7SmLt SSSSfiT publl“ny d™°w,
d ro g o w e g o  ' W ykony w an * m  publicznego  tra n sp o rtu  

usług  yt r a n s S w y c ahkCjl tran sp o rto w y ch  i św iadczeń

w ych do przew ozu U2ywania sam ochodów  eiężaro- 
w ozu tow arów  ° S 1 U stalania U leg ło śc i do p rze-

drogovvego''w*'^1' a1̂ oz.daw czości z działalności tra n sp o rtu  
p rzep isach . ak res le  P rzew idzianym  w e w łaściw ych

2. Referat Dróg Lokalnych

~  d o w v T ,3? 811̂  p !anów  dotyczących budow y, p rzeb u - 
c iu  o \ , Ut™ ania d ró® i m ostów  lokalnych  w  o p ar- 

w n iosk i p rezydiów  g rom adzkich  ra d  n a ro d o -
duszu’ Hr^fad7V?aJąC Ẑ ł0SZ0ny przez n ie udziaI fu n -
1 ™ i S * c h b u d o w y '

0«fST„t.órsLr,irelim'"rzy
zlecanie i op racow yw anie do k u m en tac ji p ro jek tow o- 
k a l n S S° WeJ dIa r° bÓt na drogach 1 mostach ^ o-

-  zaopa tryw an ie  w  m ate ria ły , sp rzę t, m aszyny  i środki 
tran sp o rto w e  d la  robó t d rogow o-m ostow ych,

-  o rganizacja  i n ad zó r n ad  w ykonaw stw em  robó t in -
MkalnCv c h yo ra 7  k ° n serw acy jnych  na drogach i m ostach  lokalnych  oraz sp raw y  pom ocy techn icznej dla g ro 
m adzk ich  rad  narodow ych  p rzy  u lepszan iu  i u trz y m a 
n iu  drog g run to w y ch  i o rgan izac ji robó t w  ram ach  
społecznych czynów  drogow ych

-  w ykorzystyw an ie  i n a leży te  u trzy m y w an ie  posiada
nych m aszyn, środków  tra n sp o rtu  i sp rzę tu

-  o rgan izacja  p racy , in s tru k taż  i szkolenie oraz nadzór 
’ d ro ż n k y ?  *  Hni0Wej d róg  lo k a ln y ch (nadzorcy,

-  p row adzenie sp raw  finansow o-księgow ych  w  zakresie  
inw estyc ji i u trzy m an ia  d róg  i m ostów TokaT nych oraz 
społecznych czynów  drogow ych, y  raZ
organizacja  i p row adzen ie  gospodarstw  pom ocniczych

S g  E 5 m y IOkEf5ne’ ŻWir° Wnie itp' dIa potrzeb

g o r o addaZr ^ ie neWiHenC jiJ  spraw ozdaw czości w  zakresie  gospodark i na  drogach lokalnych  i czynów  drogo-

~  d S W, l nif Wt  g r °m ad na odcinku gospodark i na 
w ych lo k aIn ych o raz  społecznych czynów  drogo-

IX . W Y D Z IA Ł  ZDR O W IA

W ydział dzieli się na:

L Referat Profilaktyki i Lecznictwa, Ochrony M acierzyń- 
*iwa i Zdrowia D ziecka oraz W ałki z Gruźlicą, 

z- Referat Statystyki M edycznej oraz Nadzoru nad Orzecz
nictwem  o Czasowej N iezdolności do Pracy,
Referat Planow ania, Budżetu i Rachunkowości,

* ■  Referat Organizacji i Adm inistracji oraz Spraw K a
drowych.

Do zak resu  dzia łan ia  tych  kom órek  należy :
1- Referat Profilaktyki i Lecznictwa, Ochrony M acierzyń

stw a i Zdrowia D ziecka oraz W alki z Gruźlicą
■ organizow anie, nadzorow anie i koordynow anie d z ia ła l

ności zak ładów  służby zdrow ia o zasięgu pow iatu , 
jak : przychodnie , o środk i zdrow ia, s tac je  san ita rn o - 
epidem iologiczne, s ta c je  pogotow ia ra tu n k o w eg o  i 
szp ita li,

1 rea lizac ja  w ytycznych  w  sp raw ie  nadzo ru  fachow ego
(p a tro n a tu ) zak ładów  opieki zd row otnej zam kn ię te j
nad  zak ład am i opieki zd row otnej o tw a rte j,
o rganizow anie ak c ji p ro filak tycznych ,

— prow adzenie, sp raw  zw iązanych  ze zw alczan iem  a lk o 
holizm u,
nadzó r n ad  rac jo n a ln y m  i zgodnym  z obow iązu jącym i 
p rzep isam i o rdynow an iem  leków  i bad ań  pom oc
niczych,

— k o n tro la  rozm ieszczenia i w y k o rzy stan ia  k a d r  po d 
staw ow ych  w  jednostkach  podległych,

— podnoszenie k w a lif ik a c ji personelu  działalności pod
staw ow ej,

— podejm ow anie  decyzji w  p rzy p ad k ach  w y ją tk o w o  
groźnego n iebezpieczeństw a ep idem ii p rzew idzianych  
w  art. 10, ust. 3 u s taw y  o zapobieganie chorobom  za
kaźnym  i ich zw alczaniu ,

— ocena sp raw ozdań  z  działalności P ow iatow ego  In sp ek 
to ra  S an ita rn eg o  oraz p rzed staw ian ie  odpow iednich  
w niosków  o rganom  nadrzędnym ,

— czuw an ie  nad  rac jo n a ln y m  w y k orzystan iem  środków  
tra n sp o rtu  san itarnego ,

— w ykonyw an ie  zadań  w  odn iesien iu  do zak ładów  z za
k resu  ochrony  m acie rzy ń stw a  i zd row ia  dziecka,

—  fachow y nadzór n ad  zak ład am i i in s ty tu c jam i, k tó 
rych  działalność m a znaczenie dla ochrony  zdrow ia 
kob ie ty  i dziecka,

— analizow an ie  i ocena s tan u  zdrow ia dziec i, ich  u m ie 
ra lnośc i i zachorow alności, op iek i położniczej śm ie r
te lności okołoporodow ej, w yn ików  ak c ji św iadom ego 
m acie rzyństw a  i w a łk i z po ron ien iam i,

— prow adzen ie  sp raw  k o m isji le k a rsk ie j do o rzekan ia  
o dopuszczalności dokonania  zabiegów  p rze rw an ia  
ciąży,

— w ykonyw an ie  zadań  w  odniesien iu  do zak ładów  z za
k resu  zw alczan ia  gruźlicy ,

— w spó łp raca  z zak ład am i p racy  w  sp raw ie  re h a b ili
tac ji, z a tru d n ian ia  i w aru n k ó w  p racy  osób cho rych  
na g ru ź licę  i uzdrow ieńców  po p rzeb y te j g ruźlicy .

Referat S tatystyk i M edycznej oraz Nadzoru nad Orzecz
nictw em  o Czasowej N iezdolności do Pracy

opracow yw anie m a te ria łó w  w  zak res ie  s ta ty s ty k i m e 
dycznej o raz  sp raw o zd ań  z w ykonan ia  p lan u  na pod
s taw ie  m ate ria łó w  spraw ozdaw czych  jed n o stek  pod
ległych, ' v

— nadzorow anie p rac  s ta ty styczno -sp raw ozdaw czych  w 
podległych jednostkach  oraz ana liza  m a te ria łó w  s ta 
tystycznych  z ich działalności,

— sporządzan ie  okresow ych zestaw ień  z zak resu  absencji 
chorobow ej, . J
nadzór nad  p raw id łow ością  p row adzen ia  ew id en c ji i 
d okum en tac ji podstaw ow ej w  podległych jednostkach ,

— nadzór nad  orzecznictw em  o czasow ej n iezdolności do 
pracy , analiza  przyczyn  zachorow alności i op racow y
w anie w niosków  w tym  zakresie.

3. Referat Planow ania Budżetu i R achunkowości
— opracow yw anie p ro jek tó w  p lan u  gospodarczego i p re 

lim in a rzy  budżetow ych  d la  n iesam odzielnych  jed n o 
stek  budżetow ych  o raz  zbiorczych pow iatow ych  p la 
nów  gospodarczych i p re lim in a rzy  budżetow ych 
w  zak res ie  służby  zdrow ia,
u ru ch am ian ie  k red y tó w  i środków  finansow ych  dla 
podległych jednostek  budżetow ych  o raz  w ykonyw anie 
budżetu  W ydzia łu  Z drow ia  i  jednostek  n iesam odzie l
nych,
analiza  w ykonyw an ia  p lan u  gospodarczego, budżetu , 
e raz  ana liza  kosztów ,
nadzór i k o n tro la  jednostek  podległych w  zakresie  
rea lizac ji p lan u  i budżetu  oraz w zak res ie  ra ch u n k o 
wości,

— prow adzen ie  rachunkow ości budżetow ej W ydzia łu  
i n iesam odzielnych  jednostek  budżetow ych  oraz r a 
chunkow ości inw estycy jnej,

— analizow anie spraw ozdaw czości budżetow ej podległych 
jednostek ,

— sporządzan ie  okresow ych  sp raw o zd ań  zbiorczych i zam 
knięć rachunkow ych .
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4. Referat Organizacji i Administracji oraz Spraw Ka
drowych

— prowadzenie spraw  osobowych i ew idencji personelu 
Kierowniczego i innego (zastrzeżonego w  nom enklatu- 
rze stanowisk) jednostek podległych,

— załatw ianie spraw  dotyczących zatrudnienia oraz dy
scypliny pracy i płacy,
załatw ianie spraw  socjalnych,

— zwalczanie nielegalnych p rak tyk  w dziedzinie opieki 
nad zdrowiem ludności,

— udzielanie wytycznych dotyczących organizacji i za
kresu działania jednostek podległych oraz nadzór nad 
przestrzeganiem  tych wytycznych,
załatw ianie spraw  dotyczących mieszkań służbowych 
pracowników jednostek podległych oraz udzielanie 
pracownikom  resortu  zdrowia pomocy w zakresie bu
downictwa indywidualnego,
prowadzenie spraw  ochrony przeciwpożarowej podleg
łych jednostek,
prowadzenie spraw  bezpieczeństwa i higieny pracy 
w Wydziale oraz nadzór w tym  zakresie nad jednost
kam i podległymi,
prowadzenie spraw  gospodarczych i obsługa kancela
ry jna Wydziału.

X. WYDZIAŁ ZATRUDNIENIA I SPRAW SOCJALNYCH

W ydział dzieli się na:
1. Referat Zatrudnienia,
2. Referat Spraw Socjalnych.

Do zakresu działania kom órek wyszczególnionych w ust.
1 należy:

1. Referat Zatrudnienia'

— dokonywanie analizy s truk tu ry  rezerw  siły roboczej, 
dokonywanie analizy bilansu siły roboczej, a w  szcze
gólności stanu zasobów siły roboczej oraz aktualnego 
i przewidywanego zapotrzebowania na siłę roboczą,

— przeprow adzanie badań lokalnych problem ów za tru d 
nienia oraz w spółudział w tego rodzaju badaniach 
prowadzących przez inne organa Prezydium , insty
tucje  lub organizacje społeczne,

— ustalanie kw alifikacji zawodowych oraz w arunków  
m aterialnych osób poszukujących pracy,

— typow anie kandydatów  na zgłoszone wolne miejsca 
praCy z uwzględnieniem kw alifikacji zawodowych i 
pierw szeństwa przy kierow aniu do pracy oraz uwględ- 
nianie potrzeb gospodarki narodow ej w zakresie siły 
roboczej,

— rejestrow anie osób poszukujących pracy (prowadzenie 
kartoteki) oraz skierowań do pracy (nauki zawodu),

— zaznajam ianie się z w arunkam i pracy i w arunkam i 
bytowym i w  zakładach pracy, zgłaszających większe 
zapotrzebowania na pracowników,

— opiniowanie lokalnych planów szkolnictwa zawodowe
go (podstawowego i średniego),

— współdziałanie przy ustalaniu naboru młodzieży do 
zasadniczych i średnich szkół zawodowych, infor
mowanie o możliwościach zatrudniania pozostających 
bez pracy pracowników umysłowych, młodzieży i 
absolwentów w tryb ie clearingu pracy,

— ustalanie celowości organizowania i prowadzenia k u r
sów zawodowych dla młodzieży,

— inicjowanie i organizowanie szkolenia zawodowego dla 
m aturzystów  i kobiet,

— wnioskowanie w spraw ie w ykorzystania funduszu 
interwencyjnego na tworzenie wolnych m iejsc pracy 
i nauki zawodu dla pracowników zwalnianych z adm i
nistracji, młodzieży, absolwentów i kobiet poszukują
cych pracy,

— prowadzenie spraw  związanych z aktyw izacją zawo
dową kobiet, szczególnie przy pracach chałupniczych, 
w  rzemiośle, w samopomocowych zespołach usługo
wych oraz w niepełnym  w ym iarze czasu pracy,

— współdziałanie przy w eryfikacji osób zatrudnionych 
przy pracach chałupniczych,

— współdziałanie z organizacjam i społecznymi w  zakre
sie zatrudnienia osób m ających pierwszeństwo w 
otrzym aniu pracy,

— prowadzenie spraw  związanych z przyznawaniem  za
pomóg dla osób czasowo pozostających bez pracy, 
przyjm owanie zgłoszeń wolnych m iejsc pracy, 
przeprow adzanie kontroli zakładów pracy w  zakresie 
przestrzegania obowiązujących przepisów  w dziedzinie 
zatrudnienia,

— organizowanie i prowadzenie w erbunku oraz k ierow a
nie osób poszukujących pracy na inne tereny w ra 
m ach zarządzonych warbuników,

• nadzorowanie i kontrolow anie werbowników oddele
gowanych przez poszczególne zakłady pracy do akcji 
w erbunkow ej,

— zgłaszanie do M inisterstw a P racy i Opieki Społecznej 
wolnych m iejsc pracy w ram ach clearingu pracy,

• sporządzanie okresowych wykazów statystycznych 
i spraw ozdań z zakresu zatrudnienia zgodnie z obo
w iązującym i przepisam i,

— prowadzenie kontroli przyjęć do pracy osób zwerbo
wanych i opieki ze strony zakładów pracy nad zw er
bowanymi,

—• branie udziału w  kontroli kw ater i hoteli kw ater i ho
teli robotniczych,

— praw idłow e kierow anie osób na wolne miejsca p ra
cy, uzyskane w  w yniku w ykorzystania funduszu in te r
wencyjnego (w pierwszym  rzędzie osób pilnie poszu
kujących pracy),

— inicjowanie lokalizacji środków z funduszu in terw en
cyjnego w ośrodkach lokalnego bezrobocia,

— opiniowanie projektów  w ykorzystania środków z fun 
duszu interwencyjnego, w  szczególności co do p raw i
dłowości ich—lokalizacji,
dopilnowanie prawidłowego zaplanowania profilu p ro
dukcji bądź usług powodujących na zorganizowanie 
dodatkowego zatrudnienia dla tych kategorii osób, dla 
których w ystępuje brak wolnych m iejsc pracy,

— podpisywanie w zakładach pracy zobowiązań, bądź 
umów ustalających term iny dodatkowego za trudn ie
nia,

1 czuwanie nad term inem  i rytm icznym  w ykorzysty
waniem  środków z funduszu interwencyjnego, w  przy
padkach zaś stw ierdzenia poważniejszych opóźnień, 
sygnalizowanie o tym  wojewódzkiej komórce za tru d 
nienia,
prowadzenie dokum entacji i sprawozdawczości w yko
rzystania funduszu interwencyjnego.

2. Referat Spraw Socjalnych

— przyjm owanie wniosków, kom pletowanie dokumentów 
oraz przeprow adzanie postępowania w yjaśniającego 
w zakresie rent i zaopatrzenia,

— przygotowywanie projektów  decyzji rentowych,
— w ypłacanie zaliczek na renty,
— przyznaw anie i wypłacanie zasiłków pogrzebowych, 

Wypłacanie kosztów podróży osobom wezwanym,
— ustalanie potrzeb w zakresie pomocy zakładowej i po- 

zazakładowej,
nadzorowanie i kontrolow anie działalności państw o
wych i społecznych domów opieki oraz państwowych 
domów rencistów,

— kom pletowanie dokum entacji kandydatów  do zakła
dów pomocy społecznej, podejmowanie decyzji w  sp ra
wie zakw alifikow ania i wnioskowanie o umieszczeniu 
ich w zakładzie,

— przeprow adzanie wywiadów społecznych dla potrzeb 
resortu,

— czuwanie nad wykonawstwem  inwestycji i rerriontów 
w podległych zakładach,

— nadzorowanie m iejskich i grom adzkich rad  narodo
wych w zakresie pomocy pozazakładowej,

— decydowanie i wnioskowanie w zakresie pomocy po
zazakładowej,
prowadzenie w alki z żebractwem  i włóczęgostwem 
oraz prosty tucją w zakresie zadań resortu  i w spół
praca na tym  odcinku z zainteresow anym i insty tu 
cjami,

— współpraca z organizacjam i społecznymi i insty tucja
m i w  zakresie organizacji życia kulturalnego i oświa
towego w  podległych zakładach pomocy społecznej



D ZIEN N IK  URZĘDOW Y WRN Str. 11

oraz w zak res ie  rozw oju  op iek i nad  rodziną  i oso
bam i zakw alifikow anym i do ko rzy s tan ia  z pom ocy 
społecznej,

— udzie lan ie  in fo rm ac ji i p o rad  w  zak res ie  sp raw  a li
m en tacy jn y ch  oraz in te rw en io w an ie  w  sp raw ach  do
tyczących  pom ocy społecznej,

— k ierow an ie  inw alidów  do za tru d n ien ia  i na  szkolenie,
— w spó łp raca  z K .I.Z. i zak ładow ym i is tru k to ra m i in w a

lidzk im i w  zak res ie  z a tru d n ien ia  inw alidów ,
— w spó łp raca  ze spó łdzie ln iam i inw alidów  w  zak res ie  

szko len ia  i z a tru d n ien ia  inw alidów  oraz po p raw y  w a 
ru n k ó w  p racy  i w aru n k ó w  bytow ych  za trudn ionych  
inw alidów ,

— za ła tw ian ie  sp raw  zw iązanych  z przydzie lan iem  i p rzy 
znaw an iem  protez,

— w yp łacan ie  kosztów  podróży  osobom  sk ie row anym  do 
p ro tezow ania,
ca ło k sz ta łt czynności zw iązanych  z op racow yw aniem  
planów  gospodarczych, in te rw ency jnych  i rem o n to 
w ych, p ro jek tó w  budżetu , sp raw ozdań  i s ta ty sty k i.

XI. INSPEKTORAT OŚWIATY

In sp ek to ra t O św iaty  dzieli się na:

1. Zespół Pedagogiczny,
2. Referat Ogólny,
3. Referat O św iaty Dorosłych i Kultury.

Do zak resu  dzia łan ia  tych  kom órek  należy:

1. Zespół Pedagogiczny

— analizow an ie  i om aw ian ie  sp raw  dydak tyczno -w ycho 
w aw czych i o rgan izacy jnych  szko ln ic tw a w  pow iecie, 
a w  szczególności:

— usta lan ie  d la  k ierow ników  szkół w ytycznych  w  s p ra 
w ie organ izacji i działalności d y d ak ty czn o -w y ch o w aw 
czej szkół podstaw ow ych , p racy  opiekuńczej tych 
szkół i rea lizac ji pow szechności nauczan ia , o rgan i
zacji i działalności p laców ek w ychow ania  pozaszkol
nego oraz w ykonyw an ie  bezpośredniego nadzo ru  nad 
n auczan iem  i w ychow aniem  w  szkołach, nad  u d z ie la 
n iem  m łodzieży pom ocy m a te ria ln e j (stypendia , p o 
m oc m a te ria ln a ) o raz  n ad  dzia ła lnością  a d m in is tra 
cy jno-gospodarczą w ym ien ionych  szkół i p laców ek,

— organizow anie i n adzorow an ie  działalności b ib lio tek  
szkolnych i b ib lio tek i pedagogicznej oraz in s truow an ie  
w  sp raw ie  ich o rgan izacji, doboru  książek  i czy te l
n ic tw a,

— nadzór w  podległych szkołach i innych  p laców kach  
o św iatow o-w ychow aw czych  s tan u  czystości i p o rząd 
ku pom ieszczeń oraz s tan u  h ig ieny  osobistej uczniów  
i w ychow anków , prow adzen ie  działalności m a jące j na 
celu  po lepszenie tego  stan u ,

— opracow yw anie  w niosków  w  sp raw ie  rozw oju  i po
p raw y  sieci szkół podstaw ow ych  i innych  p laców ek 
ośw iatow o-w ychow aw czych ,

— w spó łdziałan ie  z w łaśc iw ym i kom órkam i o rgan izacy j
nym i w  zapew nien iu  podległym  szkołom  i p laców 
kom  m ate ria ln y ch  i san ita rno -h ig ien icznych  w a ru n 
ków  pracy ,

— in s tru o w an ie  k ierow ników  szkół i nadzorow anie ich 
d ziałalności w  zak res ie  w ychow ania przedszkolnego, 
szko ln ic tw a podstaw ow ego, pow szechności nauczania , 
p laców ek w ychow ania pozaszkolnego oraz innych za
dań pow ierzonych k ierow nikom  szkół.

2. Referat Ogólny #

— opracow yw anie  na podstaw ie  w niosków  k ierow ników  
p laców ek i członków  Z espołu  Pedagogicznego p ro je k 
tów  p lan u  gospodarczego i budżetu , p lan u  in w esty 
cji, rem ontów  i zaopatrzen ia ,

— rea lizac ja  p lan u  gospodarczego i budżetu  oraz nadzór 
nad  ty m  w  podległych p laców kach,

— prow adzen ie  re je s tru  uchw ał P ow iatow ej R ady  N a
rodow ej i P rezy d iu m  PR N , w niosków  K om isji O św ia
ty  i K u ltu ry  PR N , oraz opracow yw anie sp raw ozdań  
z ich w ykonania ,

— za ła tw ian ie  sp raw  kad row ych  zgodnie z decyzją In 
spek to ra  Szkolnego,

— prow adzen ie  księgow ości zw iązanej z dz ia łalnością  
In sp ek to ra tu  O św iaty ,

—• prow dzen ie  re je s tru  sk arg  i zażaleń ,
— prow adzen ie  k ance la rii,
— za ła tw ian ie  innych  sp raw  b iu row ych  i a d m in is tra 

cy jno-gospodarczych  zw iązanych  z dzia łalnością  In 
sp ek to ra tu  O św iaty.

3. Referat O światy Dorosłych i K ultury

— w  zak res ie  o św iaty  dorosłych:
— o rgan izacja  i n adzó r nad  dzia łalnością  d ydak tyczno - 

w ychow aw czą szkół podstaw ow ych d la  p racu jący ch , 
szkół przysposobien ia  rolniczego, k u rsó w  i innych 
p laców ek ośw iaty  dorosłych,

— w spółdziałan ie  z w łaśc iw ym i kom ó rk am i o rg an iza 
cy jn y m i w  zapew nien iu  podleg łym  p laców kom  ośw ia
ty  dorosłych kad row ych  i m a te ria ln y ch  w a ru n k ó w  
pracy,

— nadzó r w  podległych szkołach i innych  p laców kach  
ośw iatow o-w ychow aw czych  w  zak res ie  o św ia ty  do
rosłych  — stan u  higieny, po rządku , gospodarności 
i podejm ow ania odpow iedniej dz ia ła lności celem  p o 
lepszenia tego stanu ,

— w spó łdzia łan ie  z m asow ym i o rgan izac jam i i to w a 
rzy s tw am i k u ltu ra ln o -o św ia to w y m i w  zakresie  ośw ia
ty  dorosłych. ,

W zakresie  k u ltu ry :

— op racow yw an ie  p lanów  rozw o ju  życia k u ltu ra ln eg o  
na te ren ie  pow ia tu  w  porozum ien iu  z o rgan izacjam i 
społecznym i i in s ty tu c jam i gospodarczym i,

— pop ie ran ie  tw órczości a rty s ty czn e j w  dziedzin ie  l i te 
ra tu ry , tea tró w , m uzyki, p la s ty k i i sz tu k i ludow ej,

— pop ie ran ie  działalności k u ltu ra ln o -o św ia to w e j p ro w a 
dzonej przez organ izacje  społeczne i stow arzyszen ia  
spo łeczn o -k u ltu ra ln e , dom y k u ltu ry , k lu b y , b ib lio tek i, 
św ietlice i ogniska arty styczne ,

— in ic jow an ie  i pom oc w  organ izow an iu  sieci p laców ek 
i ośrodków  działalności k u ltu ra ln o -o św ia to w e j,

—- sp raw ow an ie  op ieki nad  zab y tk am i w  porozum ien iu  
z w łaśc iw ym  k o n se rw a to rem  zabytków ,

— koordynow an ie  dzia ła lności k u ltu ra ln o -o św ia to w e j 
i rozryw kow ej,

w  zakresie  p racy  k u ltu ra ln o -o św ia to w e j:
— opin iow anie i w ystępow an ie  z w n ioskam i w  sp raw ach  

p lan u  i budżetu , finansów  i inw estyc ji oraz pom ocy 
w  zao p a try w an iu  ośrodków  k u ltu ra ln o -o św ia to w y ch

• w  m a te ria ły  rep e rtu a ro w e , w ydaw n ictw a, s tro je , in 
s tru m e n ty  i inne,

— za ła tw ian ie  sp raw  zw iązanych  z o rgan izac ją  i do to 
w aniem  ośrodków  działalności k u ltu ra ln o -o św ia to w ej,

— organizow anie szkoleń  p racow n ików  i dz iałaczy  k u l
tu ra ln o -o św ia to w y ch  oraz tw orzen ie  ośrodków  p o ra d 
n ic tw a i in s tru k tażu ,

— upow szechnian ie  dośw iadczeń p racy  k u ltu ra ln o -o św ia 
tow ej,

— udzie lan ie  zezw oleń na  organizow anie przedsięw zięć 
rozryw kow ych  na te ren ie  pow iatu ,

— koo rdynow an ie  p lanów  obsługi te ren u  przez te a try , 
opery  i zespoły a rtystyczno-w idow iskow e,

— opiekow anie się i udzie lan ie  pom ocy tw órcom  lu d o 
w ym ,

— in ic jow an ie  i udzie lan ie  pom ocy w  o rgan izacji k u r 
sów, konku rsów  i w ystaw  sz tu k i ludow ej,

— w spó łp racow an ie  z GPL i A w  zak res ie  p ro d u k c ji 
i zby tu  sz tu k i ludow ej,

— koordynow an ie  p racy  k u ltu ra ln o -o św ia to w e j w śród  
ludności rodzim ej Z iem  Z achodnich  i g ru p  n a ro d o 
w ościow ych,

— za ła tw ian ie  sp raw  zw iązanych  z poby tem  delegacji 
zagran icznych ,
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w zakresie bibliotek:

— koordynowanie działalności bibliotek oraz w spółpra
cowanie z organizacjam i społecznymi i instytucjam i 
ku ltu ra lnym i prowadzącymi działalność oświatowo- 
czytelniczą,
organizowanie i nadzorowanie działalności publicznych 
bibliotek powszechnych przez:
a) w y d a ja n ie  wytycznych i instrukcji w sprawach 

działalności bibliotek, analizowanie stanu i w yni
ków tej działalności,

b) czuwanie nad właściwym doborem książek oraz 
kontrolowanie terenowego zakupu książek,

c) czuwanie nad przydzielaniem  bibliotekom odpo
wiednich lokali oraz urządzeń,

d) wnioskowanie i opiniowanie w spraw ach kadr k ie
rowniczych bibliotek publicznych na terenie po
w iatu i m iasta,

c) lustracja  bibliotek i opracowywanie zaleceń polu- 
stracyjnych.

XII. WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH

W ydział dzieli się na:

1. Referat Adm inistracyjno-Społeczny,
2. Referat Karno-Adm inistracyjny,
3. Referat W ojskowy,
4. Pow iatow a Komenda Straży Pożarifych.

Do zakresu działania tych kom órek należy:

1. Referat Admin'istracyjno-spoleczny

— nadzór nad urzędam i stanu cywilnego (kontrole in 
struktażowe, szkolenie prowadzących ak ta stanu cy
wilnego),
odtwarzanie i ustalanie treści aktów  stanu cywilnego, 
prowadzenie ścisłej ew idencji prac terenow ych w ‘za
kresie rejestracji stanu cywilnego,

— przygotowywanie wniosków o zm ianę imion i n a z 
wisk, •

— prowadzenie spraw  obywatelstwa,
— rejestracja  i nadzór nad stowarzyszeniam i,
— przygotowywanie i wykonywanie decyzji w zakresie 

zezwoleń na zgromadzenia i zbiórki publiczne,
— prowadzenie spraw  z zakresu postępowania w yw łasz

czeniowego (wyrażenie zgody na ustanowienie ogra
niczonych praw  rzeczowych, na prowadzenie wierceń 
i innych prac badawczych, na czasowe zajęie n ie ru 
chomości, orzekanie o odszkodowaniu za zniszczone 
plony, upraw y i zasiewy itp.),

— prowadzenie spraw  związanych z realizacją zadań 
Państw a w dziedzinie polityki narodowościowej,

— prowadzenie spraw  związanych z realizacją zadań 
w stosunku do ludności rodzimej,

— opieka nad repatriantam i,
— prowadzenie spraw  z zakresu adm inistracji w ew nętrz

nej zleconych przez K ierow nika W ydziału Spraw  
W ewnętrznych.

2. Referat K arno-adm inistracyjny

—i nadzór nad polityką karno-adm inistracyjną kolegiów 
orzekających przy prezydiach rad  narodowych n iż 
szych szczebli,

— obsługa Powiatowego Kolegium Orzekającego (pro-, 
wadzenie re jestru  spraw  karno-adm inistracyjnych, 
badanie zasadności i udokum entow anie wniosków, 
przygotowywanie i organizowanie rozpraw  karno
adm inistracyjnych, szkolenie członków kolegium,

— w spółpraca z zainteresow anym i organam i w  zakresie 
orzecznictwa karno-adm inistracyjnego,

—j nadzór nad postępowaniem m andatowym ,
— wykonanie k a r orzeczonych przez Kolegium w zakre

sie egzekucji z w ierzytelności pieniężnych oraz w spół
praca z adm inistracją więziennictwa i MO przy w y
konywaniu kar.

3. Referat W ojskowy

utrzym yw anie w stanie aktualnym  ew idencji osób 
podlegających powszechnemu obowiązkowi w ojsko
wemu,
rejestracja  mężczyzn w w ieku przedpoborowym, po
borowym i odbywających ćwiczenia wojskowe, 
odraczanie służby wojskowej i udzielanie przed ter
minowych zwolnień z wojska,
opieka nad rodzinami żołnierzy i żołnierzami przed 
i po odbyciu służby wojskowej,

— przegląd, klasyfikacja i ewidencja koni, 
rozminowanie i oczyszczenie terenów  z niewypałów 
i porzuconej am unicji,

—• prowadzenie spraw  przeciwpowodziowych,
— nadzór pracy osób prowadzących ewidencję wojskową 

w prezydiach rad narodowych niższych szczebli,
—- prowadzenie spraw  granicznych,
— kontrola ruchu ludności,
— prowadzenie spraw  socjalnych z dziedziny adm inistra- 

cyjno-wojskowej,
— prowadzenie kancelarii ta jnej dla w szystkich komó

rek organizacyjnych Prezydium  Powiatowej Rady 
Narodowej.

J. Pow iatow a Komenda Straży Pożarnych

Zakres działania i s tru k tu rę  organizacyjną Powiatowej
Komendy Straży Pożarnych regulują odrębne przepisy.

XIII, WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAW NY

W ydział dzieli się na:

1. Referat Organizacyjny,
2. Referat Praw ny, —
3. Referat Inspekcji i Instruktażu,
4. Referat Spraw Pracowniczych,
5. Sekretariat.

Do zakresu działania tych kom órek należy:

1. Referat Organizacyjny

— współdziałanie z wydziałam i w określeniu ich szcze
gółowego zakresu działania i organizacji w ew nętrznej 
oraz opracowywanie w tym  ząkresie wytycznych dla 
prezydiów rad narodowych niższego stopnia w sto
sunku do podporządkowanych im referatów ,

— wybory do sejmu, ład  narodowych, kom itetów  blo
kowych i sołtysów,

— opracowywanie wniosków w spraw ie zmiany granic 
powiatu, m iast nie stanowiących powiatów, osiedli, 
i gromad,

—■ opracowywanie wmiosków w spraw ie tworzenia, łą
czenia i znoszenia grom ad i przenoszenia siedzib GRN,

— opracowywanie wniosków w spraw ie zmian i u sta la 
nia nazw-* miejscowości oraz obiektów fizjograficznych,

-— opracowywanie wniosków dotyczących wyboru ław 
ników sądowych oraz prowadzenie ich ewidencji,

— spraw y nie należące do zakresu działania innych re 
feratów .

2. Referat Prawny

— ..opiniowanie projektów  aktów praw nych związanych 
z działalnością Rady i jej Prezydium ,

— przygotowywanie wniosków w zakresie zawieszania 
wykonania uchw ał rad  narodowych niższego stopnia 
i uchylania chw ał prezydiów tych rad,

— przygotowywanie wniosków w spraw ach sporów kom 
petencyjnych pomiędzy wydziałami Prezydium  Po
wiatowej Rady Narodowej,

— wykonywanie funkcji organu adm inistracji wodnej, 
wynikających z praw a wodnego,

— prowadzenie ksiąg wodnych,
—- nadzór form alno-praw ny nad spółkami wodnymi 

i związkami wałowymi,
— prowadzenie ew idencji zakładów, budowli i u rzą

dzeń wodnych, na które wym agane jest pozwolenie 
adm inistracji, wodnej,
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spo pracowanie z referatem  wodno-m elioracyjnym  
i n w  Z'a i Rolnictwa i Leśnictwa na odcinku zagad- 

qnńłir j ^ ? no'P raw nych oraz zakładania i nadzoru nad
—  in n i  t  WOdr! y m i 1 związkami wałowymi,

n f i p t ^ l f a s  zl?cone Przez W ydział Gospodarki Wod- 
6ł P iezydm m  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

3- Referat Inspekcji i Instruktażu

spraw y w ynikające z nadzoru i koordynacji działal
ności prezydiów rad narodowych niższego stopnia, 
udzielanie prezydium  rad narodowych niższego stop
nia instruktażu organizacyjnego oraz podejmowanie 
czynności w celu upowszechnienia osiągnięć w ich 
działalności,
kontrola wydziałów i prezydiów rad  narodow ych 'n iż
szego stopnia w  zakresie załatwuania skarg  i zażaleń 
oraz składanie sprawozdań z tych kontroli Prezydium  
PRN,

— kontrola wydziałów i prezydiów rad narodowych niż
szego stopnia w zakresie wykonania uchw ał WRN, 
PRN oraz ich prezydiów, interpelacji radnych, w nio
sków Kom isji i składanie spraw ozdań z tych kontroli 
Prezydium  PRN,

— inne spraw y z zakresu inspekcji i instruktażu zle
cone przez Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej.

L Referat Spraw  Pracowniczych '
m.

— opracowywanie wniosków dotyczących zatw ierdzania 
wyboru przewodniczących grom adzkich rad  narodo
wych, przewodniczących prezydiów rad  narodowych 
osiedli oraz zatw ierdzania uchwał o powołaniu sekre
tarzy grom adzkich (miejskich, osiedla),

— opracowywanie wniosków dotyczących zawieszania w 
czynnościach członków prezydiów rad  narodowych 
niższego stopnia oraz sekretarzy gromadzkich,

— opracowywanie wniosków dotyczących zaszeregowa- 
_ nia zastępców przewodniczących i sekretarzy prezy

d iów  miejskich rad narodowych m iast nie stanow ią
cych powiatu, przewodniczących i sekretarzy prezy
diów rad narodowych osiedli oraz przewodniczących 
gromadzkich rad narodowych,

— opracowywanie wniosków dotyczących powoływania 
i odwoływania kierowników wydziałów oraz kierów - 

'ników  podległych Powiatow ej Radzie Narodowej 
przedsiębiorstw , zakładów i instytucji,

— spraw y osobowe pracowników wydziałów P rezydium  
Powiatowej Rady Narodowej, l^tóre nie prowadzą 
spraw  kadrowych we własnym  zakresie,
prowadzenie wszelkich spraw  związanych z nadaw a
niem odznaczeń.

5. Sekretariat

— współdziałanie z wydziałam i w przygotowywaniu 
m ateriałów  na sesje PRN, posiedzenia Komisji, P re 
zydium, narady z członkami prezydiów  rad  narodo
wych niższego stopnia oraz organam i nie podporząd
kowanym i Powiatow ej Radzie Narodowej,

— organizacja i obsługa sesji, posiedzeń kom isji i P re 
zydium oraz narad  zwoływanych przez Prezydium ,

— protokołowanie sesji PRN, posiedzeń kom isji i P re 
zydium oraz narad  i odpraw  zwoływanych przez P re 
zydium,

— współdziałanie z wydziałami w zakresie opracowy
wania planów pracy Rady, Komisji i Prezydium ,

— koordynowanie planów pracy jednostek organiza
cyjnych Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej,

— zapew nianie obsługi techniczno-biurowej dla Ijw n ite - 
tu  Redakcyjnego Audycji Lokalnych, 
prowadzenie ew idencji uchw ał WRN, uchwał, zarzą
dzeń i okólników Prezydium  oraz wniosków Komisji

, ■ i in terpelacji radnych i czuwanie nad term inowym  
ich wykonaniem,
prowadzenie innych spraw  o charakterze adm inistra- ■ 
cyjnym  zleconych przez K ierow nika W ydziału O rga
nizacyjno-prawnego.

XIV. WYDZIAŁ BUDŻETOWO-GOSPODARCZY

W ydział dzieli się na:
1. Referat Budżetow o-K sięgow y,
2. Referat Gospodarczy,
3. Referat Ogólny.

Do zakresu działania komórek wyszczególnionych w ust.
1 należy:

1. Referat B udżetow o-K sięgow y

— planowanie i realizacja prelim inarza budżetowego 
Powiatowej Rady Narodowej, jej Komisji, Prezydium  
oraz komórek organizacyjnych Prezydium ,

— obsługa rachunkow o-kasow a w  zakresie w ykonyw a
nia prelim inarzy dochodów i w ydatków  kom órek 
organizacyjnych, które nie prow adzą samodzielnie 
czynności rachunkowo-kasow ych,

— wykonywanie w ustalonym  zakresie budżetu cen
tralnego,

— opracowywanie wniosków odnośnie zm ian w budżecie 
oraz dodatkowych kredytów ,

— projektowanie, opiniowanie i realizacja zamierzeń 
oszczędnościowych,

— czynności związane z rejestrac ją  etatów, 
prowadzenie ksiąg i karto tek  przewidzianych w obo
wiązujących przepisach,
sporządzanie spraw ozdań oraz dokonywanie m iesięcz
nych i kw artalnych zamknięć rachunkowych, 
planowanie kasowe, kontrola dowodów kasowych pod 
względem form alnym  i rachunkowym ,

— sporządzanie list płac, w ypłata uposażeń i innych n a 
leżności.

2. Referat Gospodarczy

prowadzenie gospodarki lokalam i biurow ym i oraz ra 
cjonalne rozmieszczanie kom órek organizacyjnych 
w budynkach adm inistracyjnych,

— w ym iar i pobieranie czynszów i świadczeń za użytko
w anie lokali m ieszkalnych i pokoi gościnnych m iesz
czących się w  -budynkach adm inistracyjnych,

— ew idencja budynków adm inistracyjnych własnego P re 
zydium i prezydiów rad narodowych niższego szcze
bla z oznaczeniem ich stanu technicznego i wszelkich 
zachodzących zmian,

— zaw ieranie umów najm u i dzierżawy, 
planowanie inwestycji i kapitalnych remontów bu 
dynków adm inistracyjnych własnego P rezydium  i p re 
zydiów rad  narodowych niższego stopnia,

— sporządzanie rocznych planów inw estycji i k ap ita l
nych remontów,

— przygotowywanie dokum entacji praw nej i technicznej 
oraz projektów  umów i zleceń na roboty,

— wykonawstwo inwestycji i kapitalnych remontów, za
bezpieczenie zaopatrzenia materiałowego,

— kontrola w ykonaw stw a inwestycji i  kapitalnych re 
montów oraz sprawozdawczość okresowa,

— sporządzanie i realizacja rocznych i okresowych p la
nów zaopatrzenia m ateriałowego na cele adm inistra
cyjne oraz dokonywanie zamówień na druki,

— zakup inw entarza ruchomego, m ateriałów  i pomocy 
biurowych oraz opału,

— prowadzenie m agaiynu  m ateriałowego,
— prowadzenie ksiąg inwentarzowych inw entarza rucho

mego i księgi m ateriałow ej oraz ew idencji i rozdziału 
druków,

— utrzym yw anie czystości oraz opalanie biur,
— nadzór nad pracą pracowników obsługowych,
— rem onty bieżące i konserw acja budynków adm ini

stracyjnych,
— zaopatryw anie budynków  w  sprzęt p/pożarowy oraz 

we wszystkie urządzenia techniczne,
— nadzorowanie i utrzym yw anie centrali telefonicznej, 

zbiórka m aku latu ry  i innych odpadków użytkowych, 
obsługa kom unikacyjna Prezydium ,
prowadzenie gospodarki samochodowej polegającej 
na stałej trosce o utrzym anie pojazdów samochodo
wych w ciągłej gotowości i sprawności technicznej,
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— właściwe prowadzenie dokum entacji tj. k art drogo
wych, miesięcznych k art eksploatacyjnych, książek 
pojazdów mechanicznych i k art ewidencyjnych ogu
mienia,

— planowanie etatów  samochodowych i przebiegu kilo
metrów,
drobne i bieżące rem onty pojazdów mechanicznych, 
zaopatryw anie pojazdów w części zamienne, urządze
nia, m ateriały  pędne i ogumienie,

■ inw entaryzacja i rejestracja  pojazdów m echanicz
nych,
kontrola w ykorzystania środków lokomocji oraz pracy 
kierowców,
obliczanie płac i prem ii pracowników samochodowych 
oraz rozliczanie kierowców z pobieranego, paliw a i 
smarów,

—• badanie i analiza kart drogowych,
— zam awianie pieczęci urzędowych i oznak,
— opracowywanie kw artalnych planów pracy i sporzą

dzanie sprawozdań z ich wykonania,

3. Referat Ogólny

— prowadzenie kancelarii ogólnej i ekspedycji — obsłu
ga w tym zakresie wszystkich jednostek organizacyj
nych Prezydium ,

— prowadzenie obowiązujących rejestrów  zgodnie z in
strukcją kancelaryjną oraz kontro la zużycia znaczków 
i m atryc,

— prowadzenie powielarni i hali maszyn,
— prowadzenie składnicy ak t dla wszystkich komórek 

organizacyjnych Prezydium  PRN, |
— instruk taż i nadzór w  zakresie czynności kancelary j

nych we wszystkich kom órkach organizacyjnych oraz 
w prezydiach m iejskich i grom adzkich rad  naro 
dowych,

— organizowanie planowych wyjazdów do prezydiów 
grom adzkich rad  narodowych w celach instruk tażo
wych w  zakresie czynności adm inistracyjno-gospo
darczych,

—• prowadzenie biblioteki urzędowej, prenum eraty  i roz- 
dizału w ydaw nictw  urzędowych,

— zakupyw anie nowych wydawnictw , prowadzenie księ
gi inw entarzow ej ubytków  i katalogów,

— w ykonyw anie czynności z zakresu akcji socjalnej' dla 
pracowników Wszystkich jednostek Prezydium ,

—  prowadzenie re jestru  skarg i zażaleń.

XV. SEKRETARIAT POWIATOWEGO KOMITETU  
KULTURY FIZYCZNEJ

Do zakresu działania S ekretariatu  należy:

- r -  zabezpieczenie praw idłow ej realizacji i nadzoru nad 
wykonywaniem  (względnie bezpośredniej realizacji) 
uchwał i zarządzeń Powiatow ej Rady Narodowej oraz 
Powiatowego K om itetu K ultury  Fizycznej, jak  rów 
nież uchwał i zarządzeń nadrzędnej rady narodowej 
oraz nadrzędnych kom itetów  ku ltu ry  fizycznej i ko
m itetów  turystyki,

— spraw ow anie nadzoru nad realizacją kierunkowych 
zadań w dziedzinie k u ltu ry  fizycznej ustalonych przez 
w ładze państwowe, a realizowanych przez różne sto
warzyszenia wychowania fizycznego i sportu,

— współdizałanie ze wszystkim i zainteresow anym i insty
tucjam i w  rozwoju powszechnego wychowania fizycz
nego, w szczególności poprzez: udzielanie z ram ienia 
Państw a poparcia dla rozwoju powszechnego w ycho
w ania fizycznego, — organizowanie i rozw ijanie dzia
łalności powiatowego ośrodka wychowania fizyczne
go o szerokim  progaram ie działania, stosownie do 
lokalnych potrzeb i możliwości, inicjowanie i okazy
w anie pomocy w rozwijaniu różnorodnych form  orga
nizacyjnych wychowania fizycznego, jak  również or
ganizowanie masowych imprez sportowych, pokazów 
gimnastycznych, św iąt, festynów, kursów, zlotów itp., 
popieranie rozwoju gim nastyki profilaktycznej w za
kładach pracy oraz gim nastyki leczniczej i wyrównaw
czej, jak również organizacji aktywnego wypoczynku 
ludzi pracy w zakładach, gromadach, osiedlach itp.,

propagowanie powszechnego wychow ania fizycznego, 
w  tym  państw owej i młodzieżowej odznaki sp raw 
ności fizycznej, stw arzając dogodne w arunki jej re 
alizacji, popieranie i organizowanie budow nictwa pro
stych urządzeń sportowych siłam i społecznymi i przy 
finansowej pomocy Państw a, badanie potrzeb w za
kresie kadr nauczycielskich i instruktorskich  w ycho
w ania fizycznego oraz ich zabezpieczenie poprzez 
W KKF i w ładze szkolne, badanie stanu zaopatrzenia 
w artykuły  sportowe oraz zgłaszanie odpowiednich 
wniosków,

— organizacja zdaw ania norm  na państw ow ą i m łodzie
żową odznakę sprawności fizycznej oraz prowadzenie 
związanej z tym  dokum entacji,

— w spółpraca z w ładzam i szkolnymi w  zakresie o rga
nizacji i realizacji obowiązujących i dobrowolnych 
zajęć wychowania fizycznego i sportu dla młodzieży 
szkolnej,

— spraw ow anie nadzoru nad wychow aniem  fizycznym 
w szkołach podstawowych i przedstaw ianie wniosków 
w  tym  zakresie,

— spraw ow anie nadzoru, koordynowanie działalności oraz 
udzielanie pomocy lokalnym  stowarzyszeniom w.f. 
i sportu, jak  również wstępnego opiniowania w nio
sków o nadanie osobowości praw nej tym  stow arzysze
niom,

—• w spółdziałanie z zainteresow anym i w ładzam i insty
tucjam i w zakresie organizacji opieki lekarsko-higie- 
nicznej nad objętym  wychowaniem  fizycznym i spor
tem  oraz w zakresie zapewnienia właściwego stanu 
sanitarno higienicznego urządzeń sportowych i u rzą
dzeń pomocniczych,

—i sprawowanie kontroli nad w łaściwym  zorganizowa
niem opieki lekarskiej nad ćwiczącą młodzieżą oraz 
stanu sanitarno-higienicznego urządzeń sportowych 
i pomocniczych,

—■ spraw ow anie nadzoru nad budownictwem  prostych 
urządzeń sportowych oraz eksploatacją i konserw acją 
w szystkich urządzeń sportowych,

—• adm inistracja obiektam i sportowym i stanowiącym i 
własność państw ową i nie przekazyw anym i w użyt
kow anie lub dzierżawę stowarzyszeniom w.f. i sportu 
lub innym instytucjom ,

—• opiniowanie i inicjowanie zaopatrzenia rynku  w 
sprzęt sportow y i turystyczny,

—i planowanie rozwoju tu rystyk i w skali powiatowej 
i projektow anie środków  służących do realizacji tego 
zadania,

— inicjowanie, koordynowanie i opiniowanie progaram ów 
i środków działania terenowych organów adm in istra
cji państwowej, instytucji, przedsiębiorstw  i organi
zacji społecznych w  zakresie zagospodarowania tu 
rystycznego, inwestycji, recepcji i obsługi turystyczej, 
propagandy i inform acji turystyczno-krajoznaw czej 
oraz szkolenie kadr turystycznych,

— inicjowanie, popieranie i prowadzenie działalności 
w  zakresie propagandy, tu rystyk i i krajoznaw stw a,

— współdziałanie z w łaściwym i organam i państw owym i 
w zakresie ochrony przyrody i opieki nad zabytkam i 
k u ltu ry  narodowej oraz zachowania swojszczyzny,

— współdziałanie z organam i państw owym i inspekcji 
sanitarnej w  zakresie szerzenia k u ltu ry  sanitarnej,

— załatw ianie skarg i zażaleń kierow anych do PKKF,
— organizacja, koordynacja i kontrola prac spraw oz- 

daw czo-statystycznej prowadzonych przez stow arzy
szenia w.f. i./sportu,

— zbieranie, zestaw ianie i analizowanie danych sp ra- 
wozdawczo-statystycznych dotyczących k u ltu ry  fizycz
nej, zgodnie z obowiązującym i przepisam i w  tym  za- 
Sfresie, ^

— przygotowywanie analiz, ocen i projektów  uchwał do
tyczących stanu i rozwoju wychowania fizycznego, 
sportu, tu rystyk i i krajoznaw stw a oraz przedstaw ianie 
ich w raz z wnioskam i dotyczącymi rozm iarów  pomocy 
Państw a koniecznej dla dalszego prawidłowego roz
w oju powszechnego wychowania fizycznego, sportu 
i turystyki,
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o b s łu g a  o rg a n iz a c y jn a  P K K F , a  w  szczegó lności: 
a o p ra c o w y w a n ie  p la n ó w  n a ra d  i p o sied zeń ,

b) p ro lo S o w a Ł ,113' 311 P° Sied2eń PKKF 1 ich
C) o ra T a=dJ f n ie  e w id e n c i i  u c h w a ł i z a rz ą d z e ń  P K K F  

tu  • t3 + 1n.or.m a ty w n y c h  w  d z ie d z in ie  w .f., s p o r -  
1 u r y s ty k i , Ja k  ró w n ie ż  k o n tro la  ich  w y k o n a n ia ,

s p ra w  w y n ik a ją c y c h  ze s to su n k u  
do  in n y c h  o rg a n ó w  a d m in is t r a c j i  p a ń s tw o 

w e j o ra z  in s ty tu c j i ,

e) p ro w a d z e n ie  e w id e n c ji  c z ło n k ó w  P K K F  o ra z  
sp ra w  z ty m  z w ią z a n y c h ,

f) z b ie ra n ie  a k tu a ln y c h  in fo rm a c j i  p ra so w y c h  o p ra c y  
P K K F  o ra z  s to w a rz y s z e ń  w .f. i s p o r tu ,

—  p ro w a d z e n ie  k a n c e la r i i  o g ó ln e j S e k r e ta r ia tu ,
—  p ro w a d z e n ie  sp ra w  z w ią z a n y c h  z n a d a w a n ie m  p a ń 

s tw o w y c h  o d z n ac ze ń  o ra z  ty tu łó w  i n a g ró d  s p o r to 
w y ch .

S e k re ta rz  P re z y d iu m  P rz e w o d n ic z ą c y  P re z y d iu m
L ucjan  W acow sk i W ła d y sła w  K a ch el

e n y  o g ło szeń : o z g u b ie n iu  d o k u m e n tó w  n a jm n ie js z e  o g ło - 
z en ie— 10,50 z ł  (w ra z  z  d o k u m e n te m  d o w o d o w y m ), o g ło sze 

n ie  d ro b n e  do 100 w y ra z ó w  —  0,90 zł za  w y ra z ,  o g łoszen ie  
lęk sze  —  s tro n a  240 zł, i /2 s t ro n y  —  165 zł, ' /*  s t ro n y  — 

?*>. V« s t r o n y  —  10 zł. T a b e la ry c z n e  i c y fro w e  o 50% 
ro ze j. P r e n u m e r a ta  ro c z n a  z e  sk o ro w id z e m  18 zł, p ó łro c z 

n a  bez sk o ro w id z a  10 zł.
a leżn o ść  za o g ło szen ia  i p r e n u m e ra tę  p ła tn ą  z g ó ry  n a  

r 1015-95-1-97 w  N a ro d o w y m  B a n k u  P o lsk im
* O ddz. M ie jsk i w  O lsz ty n ie .
.O ena e g z e m p la rz a  —  3,60.

O DBIO RCA:

R e d a k c ja  i A d m in is tr a c ja :  O lsz ty n , u l. K o p e rn ik a  48 -  P re z . W R N , W ydz. B u d ż e to w o -G o sp o d a rc z y , te l. 47-58
Olsz. Z. G raf. Lz. 553 (1 200) 20.5.59 N-6/656




